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EUROPOS KOMUNISTŲ VADAI REMIA 
KREMLIAUS LINIJA PRIEŠ KINIJA c c

MASKVA. — Europos komunistų vadai vienas po kito išsiri
kiavo už Kremliaus partijos pečių, pareikšdami savo pritarimą 
Maskvos linijai ir dar daugiau izoliuodami komunistinę Kiniją, 
kuri viena tariasi atstovaujanti tikrąjį leninizmą. Savo kalbose 23- 
čiame sovietų komunistų kongrese Rytų Europos partijų vadai 
pasakė kalbas, kurios buvo paskelbtos sovietų “Tasso” ir spaudos. 
Kalbose vieni daugiau, kiti mažiau pritarė Kremliaus vadams.

Vienas atsargiausių pareiški
mų buvo Rumunijos Nicolae 
Ceausescu, kuris pareiškė, kad 
“komunistų judėjimo sunkumai 
nėra nenugalimi ir dar nėra per 
vėlu, kantriai ir užsispyrusiai 
dirbant, sustabdyti didėjantį ply
šį”.

Kinai bus izoliuoti
Čekoslovakijos Antonin Novot

ny pareiškė, kad “neįmanoma yra 
pateisinti atsiskyrimą nuo tarp
tautinio komunistų judėjimo ir 
atsisakymą veikti kartu su kito
mis partijomis prieš imperializ
mą, nors tam yra duodamos ir 
labai rimtos politinės ir teoreti
nės priežastys”.

Kubos komunistų partijos se
kretorius Armando Hart Dava
los dar stipriau pridėjo, kad “tie, 
kurie nesupranta reikalo bend
rai derinti visų pastangas kovoje 
prieš imperializmą Vietname, 
liks atskirti ir izoliuoti”.

Vengrijos komunistų vadas 
Janos Kadar pareiškė, kad “nors 
ir keistai atrodo, tačiau yra to
kių, kurie vaizduodami tikruo
sius marksistus-leninistus, tuo 
pačiu metu bando sukelti prieš- 
sovietiškas nuotaikas. Vengri
jos komunistai yra įsitikinę, kad 
tarptautinio komunizmo žymė 
yra draugiškas, principinis nusi
teikimas Sovietų Sąjungos at
žvilgiu.” Kadar pabrėžė, kad 
“dar niekad nebuvo ir niekad 
nebus priešsovietinio komuniz
mo”.

Vienybė yra būtina
Lenkijos Wladislav Gomulka 

pasakė kalbą, kurioje pabrėžė, 
kad “šiais laikais daugiau negu 
bet kada anksčiau yra būtina vi
sų socialistinės stovyklos jėgų 
vienybė. Ta vienybė yra pagrin
dinė mūsų pasisekimo sąlyga, pa
grindinis ginklas, kuriuo socia
listinės šalys gali paveikti tarp 
tautinį išsivystymą”.

Rytų Vokietijos Walter Ul- 
bricht pagyrė Maskvos pastan
gas kantriai siekiant komunistų 
judėjimo vieningumo.

Prancūzijos komunistų vadas 
Waldeck Rochet ir Bulgarijos 
Todor živkov abu iškėlė sovietų 
nuopelnus stiprinant pasaulio ko
munistų judėjimą. Živkov pareiš
kė, kad sovietų liaudis padarė 
daugiau už kitus sustiprinant 
karinį ir ekonominį komunistų 
potencialą ir sustiprinant revo
liucinį procesą visame pasaulyje.

Nesiderina su Kinija
Su dideliu susidomėjimu buvo 

išklausyta Šiaurės Vietnamo ko
munistų sekretoriaus Le Duan 
kalba. Ji§ visada buvo laikomas 
Pekino linijos šalininku. Savo 
kalboje jis pareiškė dėkingumą 
Sovietų Sąjungai už didelę pa
galbą. Toliau jis kvietė visas 
partijas susivienyti kovoje prieš 
imperializmą ir pagyrė sovietų 
komunistų partiją už laimėjimus 
ekonominėje srityje ir už naująjį 
penkių metų planą, šie jo žo
džiai nesiderina su Kinijos da
romais priekaištais sovietams. 
Kinai sako, kad sovietų para
ma Vietnamui esanti maža, kad 
vienybė su revizionistais neįma-

IŠ VISO PASAULIO
BOSTONAS. — Septyni jau

ni vyrai sumanė sudeginti savo 
karinės tarnybos korteles ant 
Bostono pietinio distrikto teis
mo laiptų. Susirinkę vidurinės 
mokyklos mokiniai tuos jaunuo
lius gerokai apkūlė, o vėliau teis
mas juos nubaudė už ankstyves
nes demonstracijas. Nubaustų
jų tarpe buvo ir Peter Gregonis, 
gavęs 20 dienų kalėjimo.

MASKVA. — Sovietai paleido 
naują satelitą “Luna 10”, kuris 
skraidys orbitoje apie mėnulį. 
Manoma, kad satelitas turi tele
vizijos aparatus ir ieško tinka
mos vietos ateities nusileidimui 
į mėnulį.

NEW YORKAS. — Indijos 
premjerė Indira Gandhi po savo 
vizito Amerikoje vakar išskrido 
į Londoną. Iš čia ji dar žada 
skristi į Maskvą pasimatyti - su 
premjeru Kosyginu.

PARYŽIUS. — Prancūzijos 
vyriausybė nutarė paskelbti am
nestiją buvusiems Alžiro kovo
tojams — prancūzams, kurie ne
norėjo palikti Alžiro. Kalėjimuo
se jų dar yra virš 500. Iš to skai
čiaus 86 nebus paleisti, nes jie 
nubausti už sabotažą, tęrorizmo 
aktus ir ginkluotą pasipriešini
mą valdžiai.

MIAMI BEACH. — Iš vieno 
Floridos viešbučio plėšikai pa
grobė įvairių brangenybių, pri
klausiusių • viešbučio svečiams. 
Jų vertė apie 2 milijonai dolerių.

VALETTA. — Maltos rinki
mus laimėjo valdančioji naciona
listų partija, gavusi 28 vietas 
parlamente. Opozicijos darbo 
partija gavo 22 vietas.

ADDIS ABABA. — Etiopijos 
ir Somali jos pasienyje įvyko su
sišaudymas. Buvo nušauti keli 
Etiopijos sargybiniai. Kovos 
priežastys neaiškios pačioms vy
riausybėms.

WELLINGTON AS. — Naujo
ji Zelandija vis daugiau parduo
da savo pieno gaminių Azijos 
kraštams. Pieno miltelių par
duodama 26,000 tonų per metus.

Darnūs santykiai
KARACHI. — Pakistano ir 

Kinijos vadų bendrame komuni
kate skelbiama, kad Kinija pa
dės Pakistanui karo atveju. Ki
nija remia Pakistano reikalavi
mą pravesti Kašmire balsavimą.

Pakistanas, atsilygindamas, 
pareiškia, kad Pakistanas ne
rems Jungtinėse Tautose “dvie
jų Kini jų”. Pakistanas reiškia di
delę padėką Kinijai už paramą 
kovojant prieš Indijos agresiją.

Abi pusės išreiškia savo norą 
ir toliau plėsti bei gerinti abiejų 
valstybių draugiškus santykius, 
kurie prisidės prie Afro-Azijos 
solidarumo ir pasaulio taikos.

I

noma, kad sovietai per daug do
misi savo vidaus gerbūviu, ap
leisdami tarptautinės revoliuci
jos reikalus. Tuo būdu ir šiau
rės Vietnamo komunistai, atro
do, pereis į sovietų stovyklą.

Vietname helikopteriais iškelti JAV kariai skubaužimti Chu Pong apsaugos pozicijas, kad galėty 
apsiginti nuo pirmy priešo šūviu. Amerikos kariai buvo iškelti komunistę pulko pozicijų centre.

VIET CONGO TERORISTAI PRIVEŽĖ 
DINAMITĄ PRIE PAT JAV KARININKŲ

SAIGONAS. — Pietų Vietname teroristai susprogdino troką 
su dinamitu prie Amerikos karininkų apgyvento viešbučio. Atvykę 
su automobiliu Viet Congo teroristai nušovė tris amerikiečius sar-
gybinius ir susprogdino nedidelę miną. Kilus sąmyšiui prie “Vic
toria” viešbučio privažiavo trokas su dinamitu ir ir už minutės 
didelis sprogimas suardė tris žemutinius aukštus. Užmušti buvo 
4 vietnamiečiai, dirbę pirmojo aukšto virtuvėje. Sužeista buvo 113 
JAV karininkų.

“Nebijome Viet Congo”...
šis teroristų aktas buvo atlik

tas panašiu būdu, kaip pernai 
gruodžio mėn. 4 dieną viešbučio 
Metropole susprogdinimas, kuria
me žuvo 2 ir buvo sužeisti 67 
amerikiečiai. Sprogimas sunai
kino šešis nedidelius namus, sto
vinčius kitoje gatvės pusėje, čia 
buvo sužeista keliolika vietna- 
čių civilių.

Vos tik prieš kelias dienas sar
gybos viršininkas, vadovavęs 
viešbučio apsaugai, pareiškė, kad 
“mes nebijome Viet Congo ir ne
norime, kad komunistai galvotų, 
kad mes jų bijome”. Nuo priva
žiavimų prie viešbučio buvo pa
šalintos spygliuotų vielų užtva
ros ir specialios cemento pilnos 
statinės.

Teroristai, išsprogdinę troką 
pabėgo automobiliu. Sakoma, 
kad jie pasiėmė vieną savo su
žeistąjį. Kiti pasakoja, kad tro- 
ko vairuotojas pats žuvęs spro
gime. Pats sprogimas išdaužė 
daug apylinkės langų ir buvo 
girdimas net 14 mylių apylinkėj.

Paėmė generolą įkaitu
Politiniame fronte budistų va

dai nesutaria, ar toliau agituoti 
prieš Ky vyriausybę, ar dar pa
laukti, kol ji pradės vykdyti sa
vo pažadus. Tuo tarpu, kai Sai- 
gone vyksta ginčai tarp kelių įta
kingų budistų vienuolių, šiaurė
je demonstracijos ir streikai 
prieš vyriausybę vis didėja. Vis 
daugiau pasigirsta prieš ameri
kiečius nukreiptų kalbų. Da 
Nange ir kituose šiauriniuose 
miestuose Amerikos kareiviams 
draudžiama išeiti į gatves. Užsie
nio stebėtojai sako, kad dabarti
niai neramumai yra patys di
džiausi kokius turėjo kada Sai- 
gono karinė vyriausybė. Vienas 
vyriausybės narys, generolas 
Chieu, atvykęs į Hue miestą pa
siderėti su demonstracijų va
dais, buvo studentų sulaikytas 
ir paimtas įkaitu.

RIO DE JANEIRO. Brazilijos 
prezidento vieton kandidatuoja 
trys kariuomenės generolai.

VĖLIAUSIOS ŽINIOS
♦ Komunistinės Kinijos spau

da puolė Indijos premj. Gandhi, 
kuri Amerikoje apšmeižusi Ki
niją. Partijos organas sako, kad 
Gandhi atvyko prašyti maisto, 
tačiau neiškentė nekursčiusi ka
ro.

♦ Senatas pratęsė registraci
jos “Medicare” draudimui termi
ną. Prezidentui prašant, pensinin 
kų registravimas pratęsiamas iki 
gegužės mėn. 30 dienos.

♦ Geležinkelio pečkurių uni
jos streikas tęsiasi, nors darbo 
sekretorius Wirtz ragino darbi
ninkus sugrįžti į darbą, o ape
liacinis teismas patvirtino fede
ralinio teismo įsakymą darbi
ninkams nutraukti streiką.

♦ Prezidentas Johnsonas va
kar priėmė filmų aktorių Bob 
Hope.

♦ Prezidento žmona ponia 
Johnson važinėja po Texas ra
gindama sodinti medžius, gėles 
ir kitais būdais gražinti Ameri
ką.

Lenkijos valdžia 
Popiežiaus nenori
ROMA. — Lenkijos ambasa

dos Romoje kalbėtojas pareiškė, 
kad Vatikanui buvo pranešta, 
kad Popiežiaus sumanymas ap
lankyti Lenkiją šiuo metu būtų 
nepatogus. Popiežius buvo pa
kviestas apsilankyti Lenkijoje, 
kuri šiais metais švenčia 1,000 
metų nuo krikščionybės įvedimo. 
Tai būtų buvęs istorinis įvykis, 
ypač todėl, kad Lenkija yra šiuo 
metu valdoma komunistų.

Lenkijos valdžia nutarė ne
įsileisti Popiežiaus, nenorėdama 
dar daugiau sustiprinti katalikų 
bažnyčios įtakos Lenkijoje.
Vatikanas diplomatiškai tyli, 

matyt, nenorėdamas dar daugiau 
padidinti įtempimo tarp komu
nistų režimo’ir Lenkijo* katalikų 
vadovybės.

Prezidentas stebi 
infliacijos pavojų
WASHINGTONAS. — žemės 

ūkio departamento sekretorius 
Freeman apsidžiaugė, kad kai
kurių maisto produktų kainos 
pradėjo kristi. Vasarą maistas 
turės krautuvėse atpigti, pareiš
kė sekretorius.

Prezidentas Johnsonas užva
kar kalbėdamas apie infliaciją 
Amerikoje, nurodė, kad 80% 
kainų pakilimas liečia dvi grupes 
produktų — sviestą ir kiaulieną 
bei šviežias daržoves, kurių pri
trūko dėl pasitaikiusių šalnų kai 
kuriose krašto dalyse. Jis patarė 
šeimininkėms nepirkti pabrangu
sių produktų ir stengtis apsieiti 
su pakaitalais. Tai galėtų prisi
dėti prie kainų numušimo.

Prezidentas, kalbėdamas apie 
Amerikos ekonominę padėtį, pa
reiškė, kad 73 ir pusė milijono 
darbininkų dirba. Tai yra 7 mi
lijonai daugiau žmonių negu bu
vo prieš 5 metus. Niekad per 12 
metų nebuvo tiek mažai bedar
bių. Pramonės gamyba pašoko 
per metus 9%. Parduotuvės par
duoda 9 daugiau negu pernai. 
Darbininkas vidutiniškai parsi
neša namo 110 dolerių per savai
tę. Prezidentas užtikrino, kad 
jis seka infliacijos pavojų ir rei
kalui esant griebsis reikalingų 
priemonių.

Vietnamo studentai budistai protestuoja prieš dabartinę Saigono val
džią. Vėliavą iškėlęs studentas su ramentais. Sako, kad jis nuken
tėto anksčiau suruoštos demonstracijos metu. Premjeras Ky rengiasi 

demonstracijas uždrausti.

BRITŲ PARLAMENTO RINKIMUOSE 
KONSERVATORIAI TAPO SUMUŠTI
LONDONAS. — Britanijos parlamento rinkimuose, kaip ir 

buvo tikėtasi, Wilsono vadovaujama darbo partija padidino savo 
parlamente turėtų atstovų skaičių, skaudžiai sumušdama konser
vatorius. Dar ne visų rinkiminių rajonų rezultatai žinomi, ta
čiau jau aišku, kad konservatoriai neteko 50 turėtų atstovų. Li
beralų partija laimėjo dvi naujas vietas, o darbo partija turi 47 
naujus atstovus. Darbiečių persvara parlamente gali siekti apie 
100 vietų.

Premjeras Wilsonas, sugrįžęs 
į Londoną po savo rinkiminės 
kelionės, pareiškė, kad darbie
čių vyriausybės svarbiausias už
davinys bus išlaikyti britų pini
ginį vienetą — svarą stiprų ir 
sveiką. Vyriausybė to laikysis, 
nežiūrėdama, ar jos vartojamos 
priemonės bus populiarios gy
ventojų tarpe, ar ne.

Rems amerikiečius

Užsienio reikalų ministeris 
Stewart, ne tik laimėjęs savo 
mieste rinkimus, bet dar padi
dinęs anksčiau turėtą daugumą, 
pareiškė, kad Vietnamo atžvil
giu vyriausybė nekeis savo poli
tikos ir toliau rems amerikie
čius.

Pralaimėjusios konservatorių
partijos vadas Heath, sužinojęs 
rinkimų rezultatus, pareiškė, kad 
britų piliečiai pareiškė savo pa
geidavimus ir padarė sprendi
mą. Darbo partija sudarys nau
ją vyriausybę. Konservatoriai 
pralaimėjo, nes jų skelbiamos 
idėjos dar nespėjo įgyti gyven
tojų pasitikėjimo. Jis manąs, kad 
britų piliečiai ateityje supras ir 
geriau įvertins konservatorių 
programą.

Buvęs darbiečių vyriausybės 
užsienio reikalų ministeris Gor
don Walker, kuris turėjo pasi
traukti iš vyriausybės, pralaimė
jęs net du kartus rinkimus, šį 
kartą buvo išrinktas toje pačio
je apylinkėje — Leytone. Kitas 
darbo partijos kandidatas atsiė
mė Gordon Walker pralaimėtą 
Smethwick apylinkę. Manoma, 
kad užsienio reikalų ministeris 
liks tas pats Stewart, o Gordon 
Walker bus pakviestas į kabi
netą specialioms pareigoms — 
palaikyti ryšius su Europos ben
drąja rinka.

Konservatoriai suskilę
Užsienio stebėtojai, komen

tuodami konservatorių partijos 

nuosmukį, aiškina, kad Britani
joje dar niekada rinkimų nelai
mėjo tokia partija, kuri yra su
siskaldžiusi savo tarpe. Konser
vatoriai viduje buvo suskilę to
kiais klausimais, kaip Rodezijos 
blokada, skilimas jautėsi dėl gy
nybos politikos ir dėl Bendrosios 
Europos Rinkos. Ypač konser
vatoriams pakenkė jų vado atvi
ras pasisakymas už Bendrąją 
Europos Rinką. Konservatorių 
eilėse paprastai yra daug ūkinin
kų ir turtingų žemvaldžių. Jie 
gi visi bijo, kad įstojimas į Eu
ropos rinką smarkiai pakenks 
žemės ūkio kainoms Britanijoje. 
Jie dėl to atsimetė nuo konserva
torių, palikdami vieningiem dar- 
biečiams atvirą kelią į valdžią.

Wilsonas — apdairus politikas
Wilsonas neatmetė galimybes 

įstoti į Europos rinką, tačiau sa
kėsi statysiąs savo sąlygas. Rin
kimų rezultatai laikomi asmeniu 
premjero Wilsono laimėjimu. 
Britams ypač patiko jo at
kaklumas ir politinė nuovoka, 
pirmiausia, nepaleidžiant vals
tybės vairo su maža vos trijų 
atstovų persvara parlamente, o 
atsiradus palankiam momentui, 
skelbiant naujus rinkimus, nors 
visa eilė nepopuliarių įstatymų 
nerodė lengvo laimėjimo. Wilso
nas laikomas ne tik gabiu admi
nistratorium, bet ir apdairiu po
litiku. Jam dabar britų balsuo
tojai penkiems metams suteikė 
aiškų mandatą valdyti kraštą.

Konservatorių pralaimėjimas 
skaičiuojamas ne tik pralaimėto
mis vietomis. Visa eilė svarbių 
konservatorių vadų surinko daug 
mažiau balsų, negu per praėju
sius rinkimus. Jų tarpe pats par
tijos vadas Heath šį kartą gavo 
2',000 balsų mažiau. Buvęs kon
servatorių vidaus reikalų mi
nisteris Brooke savo vietą par
lamente prarado, neišrinktas ir 
Julian Amery — konservatorius, 
kuris rėmė dabartinę Rodezijos 
baltųjų vyriausybę. Rinkimų re
zultatai laikytini darbo partijos 
triumfu Britanijoje.

Sveikina kongresą
HANOJUS. — šiaurės Vietna

mo prezidentas Ho Chi Minh pa
siuntė sveikinimo raštą Maskvos 
komunistų kongresui. Laiške jis 
ragina viso pasaulio komunistus 
susivienyti į kovą prieš Ameri
ką. Padėtis Vietname esanti rim
ta ir reikalaujanti visų partijų 
vienybės bei pastangų.

Įdomu, kad laiške giriami so
vietų laimėjimai “pagrindžiant 
komunizmo judėjimą materiali
niu ir techniniu pamatu”.

ŠIANDIEN PRIEDO NĖRA
— Ruošiame didesnį velykinį 

numerį, todėl šiandien, balandžio 
2 dieną, Naujienos išėjo be prie
do. Naujienos
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ALFONSAS NAKAS

DETROITO LIETUVIU BENDRUOMENĖJE
Su geriausia LB valdyba atsisveikinant

Čia nebus protokoliška kores
pondencija, kokias eilę metų ra
šiau. Tik palaidos mintys, pa
stabos, gal vienas kitas faktas, 
prabėgomis.

Prieš penkiasdešimt tris sa
vaites jie atėjo. Atėjo, kaip sa
koma, pakeisti užsistovėjusį van
denį, nes ir LB, kaip ir Dloce, 
regis, jau grėsė paveldimąja mo
narchija... Reikėjo ir lapelių prie 
bažnyčios durų, reikėjo telefo
ninių konferencijų. Reikėjo ša
lininkų, nes “monarchistų” pusė 
tuomet dar šį tą reiškė. Kovo 
14 d. pernai mes juos išrinkome. 
Nejuokais, nes 120 žmonių — 
rekordinis skaičius — savo va
lios pareikšti atėjo. Po penkias
dešimt trijų sąvaičių, kovo 20 d. 
atėjome su jais atsisveikinti. Ir 
vėl rekordini/ skaičius: 140. Jie 
buvo prašomi dar bent metus pa
silikti. Jiems buvo plojama; il
gai, karštai, ne šiaip sau iš man
dagumo . Audroje karštų plo
jimų, pora balsų šaukė “būūū”. 
Aps-dairiau. Ne, jaunuolių ne
buvo. Bet atpažinau pora iš tų 
“monarchistų” tarpo. Ak, tai 
ir opozicija! Kas sako, kad de
mokratinėje santvarkoje jos ne
reikia?... Pradžioje jie buvo įvel
ti į begėdiškai kvailą painiavą. 
Tai anas nelemtasis Detroito li
tuanistinės mokyklos tėvų susi
rinkimas. Mokykla dabar jau 
“Aušros” vardą gavo, bet “aušri
ninko” dar nepakeitė. “Aušri
ninkas” visus metus išdarinėjo 
juokus, tai LB globos atsisaky
damas, tai “Aušrą” LB apylin
ke versdamas.

Steigti kitą LB apylinkę De
troite, ar ne? žurnalistų susirin
kime diskutavome, prie vaišių 
stalo. Kodėl ne, sakiau, jeigu 
tik yra norinčių būti jos nariais, 
jei tik rastųsi noras konkuruo
ti kultūrinėje srityje su kita apy
linke, o per konkurenciją gyvin
ti lietuvišką gyvenimą? žmonių 
gi Detroite — dvidešimt tūks
tančių. Bet išsižiojau iš nustebi
mo, kai sužinojau apie slaptą po
sėdį Lietuvių namuose, į kurį 

Vora žurnalistų atėjo neprašyti 
ir buvo prigrąsinti nieko nera
šyti. Pasirodo, ten susirinko de
šimt, bet iš jų tik 1 buvo judaą. 
Tai kupis gi? Mes galime tik 
spėti. Bet judo pavardė turė
tų būti žinoma Draugo redakci
jai, nes ten net pakartotinai ra
šė Detroitietis. Rašė nesąmones, 
kvailiausįą melą (esą, didėjęs 
susidomėjimas antrąja apylin
kei), net ir po taiklaus dr. Vy
tauto Majausko atviro laiško re
dakcijai.

Nuo pat pradžios kadencijos 
jie buvo septyni: pirmininkas dr. 
Kęstutis Keblys, vicepirminin
kas dr. Vytautas Majauskas, se
kretorius Valentinas Bauža, iž
dininkas Algimantas Rudžiūnas, 
kiti nariai — Galina Gobienė, dr. 
Stasys Juzėnas ir dr. Jonas Mi- 
kulionis. Paskutinysis krito kaip 
“aušrininkų” auka ir jį pakeitė 
Petras Griškelis. Kaip spaudos 
žmogus, su visais metų bėgyje 
susidurdavau. Buvo jų pilna vi
sur. Sukaktys, minėjimai, pa- 
?erb'mai, pagrabai, kas ir beiš- 
jkąičiuos. LB visuomet atsiuntė 
savo žmogų, dažniausia pirmi
ninką ar vicepirmininką. “Mo
narchijos” disorganizuotas Dlo- 
as atsisakė Pabaltijo tautų kd- 

miteto, ir dr. K. Keblys atėjo su 
savo žmonėmis. Per miestą va
žiavo dr. Kajetonas Čeginskas, 
ir per tris valandas dr. V. Ma
jauskas pas save sušaukė dešim
tis visuomenininkų.

Kas benorėjo kviesti “Auk
so žąsį”, su dvidešimčia tūkstan
čių deficito? LB apylinkės v-ba 
ją pakvietė, išreklamavo, publi
ką sušaukė ir visus 700 dolerių 
pelno, tai yra viską, iki pasku- 

j tinio cento jai atidavė. JT žygiui 
remti komitetas spontaniškai 
susidarė iš kitų pajėgų, bet LB 
valdybos moralinė parama buvo 
visą laiką jam skiriama, įskai
tant ir' išlydėjimą į Niujorką.

N. Metų sutikimas vėl buvo 
atliktas visoje didybėje. Ten 
mūsų laimei ir linksmybei po 
salę siuvo ir siuvo visi valdybos 
nariai. Liko gražaus pelno, o per 
tai apylinkės iždas iš šešių šim
tų kadenvijos gale paaugo į dvy
liką šimtų.

Nuo pusės kadencijos dr. V. 
Majauskas atėjo pirmininkauti, 
o dr. K. Keblys — į jo vietą, 
vicepirmipinku. Būdavo valdy
bos posėdžiai Majauskų namuo
se ir spaudos atstovai juose da
lyvaudavo. Stebėjausi Valenti
no Baužos tiksliais protokolais 
ir visų narių kultūringomis dis
kusijomis. Stebėtiniausia, kad 
darbo, kai jo atsirasdavo, vienas 
kitam nestūmė, o dargi pasisiū
lydavo: aš tą, aš tą, aš šitą pa
darysiu.

Kol nebuvau užsimokėjęs tau
tinio solidarumo mokesčio, A. 
Radžiūną sutikdavau visur ir vi
sada. Turėjau sumokėti už žmo
ną ir save, iki paskutinio cento. 
Tuomet jis mane paliko. A. Ru
džiūnas surinko 664 dol. tauti
nį© solidarumo labui.

Jaunimo Kongresui valdyba 
I skyrė didžiausią dėmesį. Jų dė-

PASIMATYKIT SU STANLEY LITVINU ’ 
Dabar yra lai
kas tinkamai 
įrengti savo 
namą vasarai 
ir žiemai.

Mes turime išdirbtą reputaciją pilno pasirinkimo A-1 rūšies 
stako lentų ir namams materiolų.CARR-MOODY LUMBER COMPANY

3039 SO. HALSTED STREET — TEL.: VICTORY 2-1272
STANLEY LITWINAS, Mgr. — LIETUVIAI SALESMONAI

Leonia, N. J. suruošta meno paroda. Dviejų metų mergaitė susi
domėjo pačiais moderniškiausiais eksponatais, kabančiais vienoje sa

lėje. Ji ne tiek domėjosi grožiu, kiek galimybe visus pajudinti.

ka turime tvirtą komitetą, su to- žai, Vilniaus gatvės ir aikštės, 
kiu patyrusiu pirmininku, kaip prieplaukos, kaimo sodybos, vos
Vacys Urbonas ir visa eile žalių 
studentukų. Čia vėl didžiausio 
būrio posėdžiai Majauskų na
muose, ir Detroito lietuvių pa
sidalinimas, ir išėjimas aukų 
rinkti. Rezultatai, kai rašau, dar; 
nėra žinomi, bet, nujaučiu, jie 
nebus blogi.

O laidotuvės, ir jubiliejiniai 
banketai, ir sukaktys tęsėsi iki 
paskutinės savaitės ir LB at-' 
stovas visada ateidavo.

Paskutinis darbas — Pauliaus 
Jurkhus tapybos paroda — suta
po su kadencijos pabaiga. Aiš- 
ku, jų pačiiį, valdybos taip gra
žiai surežisuota! Čia
me padūmavusiomis Vilniaus 
aikštėmis, čia ilsimės tingioje 
ūkininko sodyboje, čia ilgimės 
žvejų prieplaukoje, arba su pa
garbos ir baimės jausmu žiūri
me į sumodernintą beveidį Kris
tų, čia už pusvalandžio sutinka
me ataskaitinį dr. V. Majausko 
— pirmininko — pranešimą, 

panešimą, kurį darydamas jis 
nepadarė nei vienos klaidos, ir 
“aušrininkų” opozicija, jeigu to
kią dar buvo, neturėjo prie jo 
kuo prikibti.

Ar tikrai nei vienos klaidos? 
Ak, gal du ar trys vyrai drama
tiškai puolė A. Rudžiūno dviejų 
lapų apyskaitą... kam tas para
šė mašinėle be lietuviškų ženk
lų. Pastaba vietoje, tik “drabu
žių plėšyti” nevertėjo, nes per
daug dramos iššaukia šypseną. 
Ašen, jeigu būčiau prašęs balso, 
būčiau prašęs atšaukti “patyru
sio vedėjo” išgyrimą, kurio jis, 
supiudęs ir apspiaudęs dorus 
žmones,, netgi šaukęsis slaptos 
policijos, visai neužsitarnavo. 
Kuo greičiau tas “patyręs” savo 
postą paliks, tuo visuomenė bus 
'aimingesnė.

Kartoju, ką teigiau Naujienose 
prieš keletą mėnesių: turėjome 
pačią geriausią LB Detroito apy
linkės valdybą nuo pat jos įsis- 
teigimo. Ačiū jai! O dabar — 
tegyvuoja naujoji valdyba: Va
lentinas Bauža (perrinktas), 
Vladas Baublys, Stasys Garliaus- 
kas, Petras Griškelis (perrink
tas), Algimantas Rudžiūnas 
(perrinktas), Algis Rugienis, Jo
nas Urbonas ir kandidatas Jonas 
Gaižutis!
Gilūs Pauliaus Jurkaus pėdsakai

Aprašytoji LB Detroito apy
linkės valdyba paskutiniu savo 
kultūriniu veiksmu pasirinko 
Pauliaus Jurkaus tapybos darbų 
parodą. Iki šiol čia P. Jurkus 
daugiau buvo žinomas kaip lite
ratas ir redaktorius. Jo tapybos 
darbus buvome matę tik vienas 
kitas.

P. Jurkus 33 paveikslus atve
žė į Lietuvių namus ir parodė 
Detroito publikai š. m. kovo 18- 
21 dienomis. Tai vis aliejaus 
impresionistiniai darbai: peiza-

atpažįstama Kristaus figūra. Vis 
kas modemu, paskendę rūkuose, 
virpančių spalvų mišiny.

Oficialu^ atidarymas buvo ko
vo 19 dieną. P. Jurkus pasakė 
kalbą. Jis nesigyrė meno moks
lais, nei garsių profesorių var
dais. Jis tik prisipažino visą lai
ką norėjęs piešti. Iki 1958 metų. 
Kartą, lietui į verandos langus 
teškiant, jis pradėjęs. Po to — 
dešimtys paveikslų, ir parodos...

Publika susižavėjo kūrėjo nuo
širdumu, ir kiekvienas paveiks
las susilaukė dėmesio. Beveik 

vaikšto- pusė jų (tiksliai — 15) buvo nu-
pirkta, o vieną :kitą autorius dar 
paliko dovanai.

Kai Paulius Jurkus kada n,ors 
vėl atvažiuos į Detroitą, jis nebe
bus čia naujokas. Jis paliko me- 

1 nininko pėdsakas, savoj darbus 
parodydamas geriems 300 žmo
nių. Keliolika jo paliktų paveiks
lų Detroite visada bus matomi 
ir aptariami.
Laukiame Elenos Kuprevičiūtės

Jau kuris laikas visais balsais 
čia garsinami trys koncertai. 
Trys koncertai trijų savaitgalių 
laike, vienas paskui kitą. Apie 
juos jau rašė ir dar rašys kiti.

i šį kartą noriu išskirti vieną, vi- 
l dūrinį j į.

Smuikininkė Elena Kuprevi- 
čiūtė Lietuvių namuose koncer
tuos š. m. balandžio 24 d. ši so- 
listė-virtuozė čia pasirodys pir
mą kartą. Ji yra apkeliavusi su 
koncertais eilę JAV, Europos ir 
P. Amerikos miestų, bet Detro- 
te dar niekada nebuvusi.

Kaip matome, koncertas yra 
rengiamas sekmadienį, 5 vai. po

CLEVELAND, OHIO
šį savaitgalį, balandžio 2-3 d. 

Cievelande įvyks 1966 m. š. A. 
Lietuvių Prieauglio Krepšinio 
Pirmenybės.

Varžybose dalyvaus 8 jaunių
A. klasės (16-18 m.) ir 6 jaunių
B. klasės (žemiau 16 m.) ko
mandos.

Jaunių A. klasėje varžysis šios 
komandos: 1965 m. meisteris 
Chicagos Aras, Chicagos ASK 
I ituanica, Chicagos Neris, Chi
cagos Korp! Neo-Lituania, Ci
cero Ateitis, Detroito Kovas, To
ronto Aušra ir Cleveland© žai
bas.

Jaunių B. klasėje dalyvaus: 

pietų, tad prie jo nebus pridėta 
jokių atributų. Smuiko muzikos 
rečitalis, ir viskas. Tokių kul
tūrinių parengimų, be šokių ko
pūstų ir išgėrimų, šį sezoną, ro
dos, dar neturėjome.

Koncertą rengia LŽS Detroi
to skyrius. Bilietus jau platina 
iš anksto, bet rezultatai iki šiol, 
pasakysiu, gana menki. Reikia 
viltis, kad visuomenė apsispręs 
paskutinę dieną, ir į Lietuvių 
namus susirinks labai gausiai. 
Susirinks dėl dviejų dalykų: pa
siklausyti dieviškos smuiko mu
zikos ; ir pagerbti žurnalistų pa
stangas. Verta publikai primin
ti, kad organizuoti Detroito žur
nalistai, kurių dėka yra išgar
sinamas visoks lietuvybės pasi
reiškimas, su kultūriniu paren
gimu išeina pirmąjį kartą per 
trejus savo gyvavimo metus. Jei
gu publika į šį aukšto lygio kon
certą neateis, rengėjai, be abe
jo, padarys atitinkamas išvadas. 
Tai nėra grasinimas, o tik pri
minimas. Ir tai ne oficialaus per- 
dėtinio, o tik paprasto, eilinio 
rašančiojo.

Viešnia iš Lietuvos
Šime kontinente gyvenantiems 

broliams truputį pastangų pa
dėjus ir pinigo nepagailėjus, po
nia Monika Bubnelienė buvo iš
leista iš Lietuvos šešių mėnesių 
vizitui JA Valstybėse. Ponios 
M. Bubnelienės broliai yra dai
lininkas Vytautas, Jonas ir Zig
mas Jonynai. Paskutinysis gy
vena Kanadoje, tad su seseria pa
simatyti gali tik šiame krašte, 
nes jai viza į Kanadą nebuvo 
duota.

Po N. Metų į Niujorką atskri
dusi ir ten pas brolį Vytautą eilę 
savaičių paviešėjusi, ponia Bub
nelienė šiuo metu vieši Detroi
te, brolio Jono šeimoje. Mūsų 
mieste žada pasilikti iki Atvely
kio. Tuomet važiuos kitų gimi
nių lankyti į Čikagą, Clevelan- 
dą. Prieš grįždama į Niujorką, 
o* iš ten per Maskvą į Vilnių, p. 
M. Bubnelienė dar į Detroitą sa
vaitei kitai užsuks.

Malonioji viešnia yra jau vy
resnės kartos moteris, nors dar 
labai jaunai atrodanti ir pilna 
energijos. Nepriklausomoje Lie
tuvoje, o vėliau ir bolševikų reži
mo metu visą laiką tarnavo že
mės ūkio ministerijoje. Dabar 
neseniai yra išėjusi į pensiją ir 
nuolačiai gyvena Vilniuje.

1965 m. meisteris Cicero Ateitis, 
Chicagos ASK Lituanica, Chica
gos Neris, Toronto Aušra, To
ronto Vytis ir Cleveland© Žai
bas.

šALFASS-gos Centro Valdy
bos pavedimu pirmenybes vykdo 
Cleveland© Žaibas.

Varžybos bus vykdomos “vie
no minuso” sistema, su paguo
dos ratu pirmo rato pralaimė
tojams.

žaidynių tvarkaraštis
šeštadienį, balandžio 2 d., vi

sos rungtynės vyks nuo 11 vai. 
ryto iki 8 vai. vakaro — St. Jo
seph High School salėje, Lake 
Shore Blvd., prie E. 185 St. Pus
finaliai apie 6 vai.

Sekmadienį, balandžio 3 d. pir
menybių finalai vyks nuo 12 
vai. iki 3 vai. po pietų 
dral Latin High School salėje, 
2056 E. 107 St. (tarp Euclid 
Ave. ir Carnegie Ave.). Iškilmin- 
gąs Aktas apie 1 vai. po pietų.

Cathe1

Tuo pačiu laiku, sekmadienį, 
vyks pagelbiniai paguodos rato 
žaidimai St. Clair Recreation 
Center salėje, 6250 St. Clair 
Ave.

Cleveland© lietuviška visuome
nė kviečiama gausiai į šias var
žybas atsilankyti ir tuomi pa

BLOKAS NUO PAJŪRIO

Sophie ir Bernice Welicka

Kiekviena 
sąskaita 
ligi 
$10.000 
apdrausta 
Federates 
valdžios 
agentūroje

4040 Archer Ave. Chicago, ILL. 60632 
Telef. CL 4-4470

current dividend
4’/2% DIVIDENDĄ MOKAM UŽ VISAS TAUPYMO SĄSKAITAS

Paskolos ilgiems metams lengvais išmokėjimais.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
4071 ARCHER AVENUE — CHICAGO, ILLINOIS 60632 
Valandos: pirmad., antrad., penktad. ir šeštad. 9:00 r. — 4:30 
po pietų; trečiadieniais uždaryta; ketvirtad. 9:00 r. — 8:00 vai. vak.

remti jų pravedimą, o kartu pa
sigėrėti ir lietuvišku krepšiniu.

LSK žaibas

PAGRAŽINIMAS
Vienas muzikas buvo geras 

muzikas, bet negražios ivaizdos, 
tad sykį nuvykęs pas plastikos 
chirurgą paklausė, ar yra gali
ma ji padaryti kiek gražesniu?

“O, žmogeli!” daktaras jį už
tikrino. Aš galiu tave visiškai 
perdirbti. Plastinė chirurgija 
dabar stačiai stebuklus daro. Ga
liu perdirbti tamstos ausis, 
skruostus, perdirbti tamstos no
sį, žandus, galiu tamstą visą per
dirbti visiškai!”

Labai gerai, sutiko muzikas.
“Sutarta. Bet prašau manęs vi
siškai neperdirbti. Pagaliau, aš
noriu, kad žmonės mane pamatę 
pažintų, kas yra tas gražusis vy
ras!”

SKAITYK PATS IR PARAGINK
KITUS SKAITYTI
NAUJIENAS 
------------------------ —

| CHICAGOS ŠVARIAUSIAS IR I 
MODERNIŠKIAUSIAS DARŽAI - 

'RfČO D A RŽ X < 
WILLOW WEST INN 
AMD PICNIC GROVE

13rd and Willrw Springs Rote 
willow springs ILL

B. 8. PIETKIEWICZ, Pre*.

47 and Rockwell Street. Tel. LAfayette 3-1083
Nemokamai vieta automobiliam*

ON 
INVESTMENT 
ACCOUNTS

Vokaine nuo 1962 metu vasario 1 dieno*
Pinigai ulei i prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už visą mėnesi 

Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.
Prašome aplankyti naują mūsų namą.

VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt 9:00 ryto — 8:30 vakaro; Antrad. ir 
penktadieni 9:00 ryto — 5:00 vakaro; šeštadieniais 
9:00 ryto — 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta
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DAIVA MONGIRDAITĖ, 
kuri debiutuos "Traviatos" operoje šį šeštadieni, sudainuodama 

Violetos partiją.

JURGIS JANUŠAITIS

JAUNIEJI TALENTAI KETVIRTAME 
“TRAVIATOS” SPEKTAKLYJE

Trijų “Traviatos” spektaklių 
aidas nustelbė ir pačius svar
biausius lietuviškosios Chicagos 
gyvenimo įvykius. Pašnekėsiu 
dėmesio centre naujoji mūsų 
žvaigždė Metropolitan operos so
listė, simpatingoji Lilija šukytė, 
puikus lyrinis tenoras Stefan 
Wicik, Metropolitan operos so
drus baritonas Algirdas Brazis, 
kiti solistai ir choras, davę žavin
ga ir neužmirštamą “Traviatos” 
spektaklį. Tai labai maloni ir 
dar vis girdėtas arijas karto
janti netolima praeitis. Tačiau 
gražių prisiminimų sūkuryje ne- 
sustojame ir su dideliu smalsu
mu pasitinkame atskubančią, sa
kytume, antrąją “Traviatos” 
premjerą, balandžio mėn. 2 die
nų, šeštadienį. Antroji premje
ra todėl, kad šiame spektaklyje 
debiutuos du jauni, savyje sle
pia dar daug ko mums nežino
mo ir negirdėto, talentai — Vio- 
letta-Daiva Mongirdaitė ir Gior
gio Germont — Algimantas Gri
gas. •

Daivą Mongirdaitę lietuvių vi
suomenė jau pažįsta iš jos kon
certų ir rečitalių, tačiau Lietuvių 
Operoje ji sušvis pirmų karta.

Algimantas Grigas, tvirtas ba

PINIGAI Į U.S.S.R.
Jūs esate saugūs 

tik su firma, kuri 
turi leidimą

TIKTAI GRAMERCY duoda 
jums tuos visus patarnavimus 
ir garantijas.

PILNA GARANTIJA: Visi 
persiuntimai yra pilnai garan
tuoti ir apdrausti.

TURI Bankų ir Apdraudos 
Departamento LEIDIMĄ.

APDRAUSTA: $20,000.00.
TIESIOGINIS Užsienio Preky

bos Banko Maskvoje AGENTAS. 
GREIČIAUSIS PRISTATYMAS: 
Išmokama maždaug per 14 die
nų. IŠMOKAMA PILNAI: Be 
jokių atskaitymų. GRAMERCY 
visada duoda jums oficialų 
U.S.S.R. kvitą pasirašytą gavėjo.

Kursas: 9 Rubliai už $10.00.
Iki $30.00 — $2.75.
Virš $30.00 — 10%. 

GRAMERCY SHIPPING, INC.
744 Broad St. Newark, N. J.

Rašykite angliškai arba rusiškai 
prašydami pilnų maisto, audinių 

ir dovanų katalogų.

GRAMERCY
118 E. 28th St. New York 10016

ĮSTEIGTA 1945.

s ;■ c

■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■a
TVOROS • DURYS • LANGAI 

STOGELIAI • PATIO
Tvoros: Įvairiausio aluminijaus, plastikos, geležies ir raudonmedžio. 
Durys ir langai ivairiy metalu ir įvairiy spalvy. Stogeliai, PATIO, 
NAMŲ APKALIMAI (Sidings), plastikos, nylono ir aluminijaus.

KOSTAS BUTKUS
JAV marinas Paul Naumowicz Vietnamo džiunglėse, eidamas sargy
bas, skaito laiškus iš namų. Kariui nėra nieko malonesnio, kaip šilti 

žodžiai iš artimųjų.
Telef. PR 8-2781 rytais ir vakarais; LU 5-6291 bet kuriuo laiku
IRBIIklIlIlIlIlIlIlIlIlIlIlIlIlIlIlIlKllM

ritonas, šį sykį 'ateina pakeisti 
mūsų šaunų operų veteranų Al
girdą Brazį. Todėl ir nenuosta
bu, kad visuomenėje susidomėji
mas naujaisiais talentais didelis. 
Ir nemaža dalis žiūrovų dar kar
tų sugrįš pasigerėti mūsų jau
naisiais debiutantais.

tik
su-
va-
po-

Dainininko kelias iki scenos 
sunkus ir drauge spalvingas. Ta
lentai dažniausia gimsta ir 
laiko tėkmėje ir pastangų 
telkime išryškėja. Tad gal 
landėlei susibarkime mielam 
kalbiui su mūsų debiutantais ir 
paklausykime, kų sako į dainos 
meno pasaulį besiveržiančios šir
dys.

— Mieloji Daiva, ar negalė
tume sugrįžti į j ūsų vaikystės pa
saulį, kuris gal jau tada Jums ža
dėjo dainininkės karjerų?

— Mielas žodis — vaikystė. Ji 
pasiliko Aukštaitijoje, Šiauliuo
se. Ta gražų tėvynės kampelį 
lyg sapne ir šiandien regiu. Ten 
ir prasidėjo mano troškimai tap
ti dainininke. Ir dabar mamytė 
vis pasakoja, kad dar vos vaikš
čioti pradėjusi, jau kažką dai
nuodavau, o būdama vaikų dar
želyje ir solo neblogai užtrau
kusi. Būdama šešių metukų ap
leidau savo gimtąjį kraštą. Vo
kietijoje 1948 m. lapkričio mėn. 
katastrofoje žuvo tėvelis, o ge
roji mamytė mane išvedė į gy
venimą. Tremties mokykloje 
Oldenburge besimokylama, vis 
gėrėdavausi dainomis, jų klausy
davausi ir pati dainuodavau.

Amerikoje, besimokydama 
Cambridge gimnazijoje, daina
vau solo ir dalyvavau Mass, ir 
New England valstijų gimnazi
jų dainavimo ir vaidybos konkur
suose, kur esu laimėjusi keletą 
pirmųjų vietų ir aukso medalį. 
Tas mane dar daugiau paskati
no veržtis į dainos ir vaidybos 
pasaulį.

— Kas jus daugiau domina — 
drama, muzika, daina?

— Keturius metus studijavau 
Bostono universitete dramą ir 
muziką, o taip pat lavinau ir bal
są. Tačiau mano visos viltys bu
vo nukreiptos į operą. Gi įgy
tos visų šių šakų žinias žymiai 
palengvina ir geresnį pasiseki
mų užtikrina operose. Operos 
linkme ir suku.

— Ar daug kur esate koncer-

tavusi ir kokius kūrinius labiau
siai mėgstate?

— Dar bestudijuodama 1956 
m. pradėjau dalyvauti koncer
tuose. Pirmieji žingsniai buvo 
Montrealyje, Kanadoje, o vė
liau esu su koncertais aplankiu
si Ameriką nuo Rytų iki Vaka
rų ir lietuvių kolonijose davusi 
koncertus, o taip pat daug kur 
dainavau ir amerikiečiams. Iš 
lietuvių kompozitorių mėgstu 
muz. Br. Budriūno, V. Jakubėno, 
Dvariono, Šimkaus ir kitų kūri
nius. Bostone daviau du savo 
rečitalius.

— Ar teko dainuoti operoje ir 
kur ?

— Mano debiutas įvyko 1959 
m. Bostono Universitete, kur bu
vo statoma opera “Traviata” ir 
man teko dainuoti Violettos par
tijų itališkai. Taip pat esu dai
navusi Madam Butterfly, Figaro 
Vestuvės ir Bohemos operose 
svarbiąsias partijasl Savo reper
tuare turiu visą eilę operų kon
certams.

— Be lietuvių kalbos, ar dai
nuojate kitomis kalbomis ?k

— Lengviausia dainuoti seka
si italų kalba, be to dainuoju vo
kiečių, prancūzų, anglų, o dabar 
ir savo gimtąją kalba “Travia
toje”.

— Kokia savijauta prieš de
biutą Lietuvių Operoje?

— Violetos rolę esu paruošusi 
gerai, čia man labai daug pa
dėjo visada mielas ir nuoširdus 
operos vadovas muz. Aleksand
ras Kučiūnas ir jam esu už tai 
labai dėkinga. Savaime, po pri
madonos Lilijos šukytės, mano 
uždavinys žymiai pasunkėjo, bet 
ir džiaugiuos galėdama talkinin
kauti, pakeisdama mielą Liliją. 
Savijauta gera ir nekantraudama 
laukiu spektaklio.

— Ar mūsų naujų žvaigždę Li
liją pažinojote anksčiau ir kokie 
jūsų santykiai?

— Su Lilija susipažinau jau 
senokai. Ji be galo miela, nuo
širdi ir visur man padedanti. Jai 
nuoširdus ačiū.

— Kokius įspūdžius išsivežė 
iš Lietuvių Operos?

— Neužmirštamus. Čia tokie 
malonūs žmonės ir operos va
dovybė, kad sunku kur rasti to
kią mielų darbo aplinka, šio ko
lektyvo darbų aukštai vertinu ir 
labai norėčiau ateinančiais me
tais, kad ir ne dainuoti, bet į 
Gražinos premjerų atsilankyti ir 
pasigėrėti jų darbo vaisiais.

— Kokie Jūsų planai ateičiai?
— Artimiausioje ateityje ruo

šiuosi dviem amerikiečių ir dviem 
lietuvių koncertams. Tai šio pa
vasario planai. Vėliau pagalvo
sime. žmogaus gyvenimo planai 
dažnai kinta, tad šioje vietoje 
juos tegaubia paslaptis — juo
kaudama baigė savo kelionę nuo 
vaikystės iki šio debiuto sim
patingoji, tvirto charakterio ir 
kupina entuziazmo mūsų busi
moji ketvirto “Traviatos” spėk- klasės. Deklamavimo varžybas

takiio Violetta Daiva Mongirdai
tė.

Algimantas Grigas susimąstęs 
niūniuoja tėvo arija “Užmiršai 
tėvų kapus ir gimtuosius name
lius... Kur jaunystėj gyvenai, 
gražias dainas dainavai...

Ir įo vaizduotėje skuba scenos 
ir žaismings “Traviatos” vyks
mas. Jo svajas nutraukiu stai
giu klausimu.

— Sakyk, Algi, koks tavasis 
kelias į sceną?

— Labai ilgas ir labai trum
pas — juokaudamas atšovė Al
gimantas.

— Apie dvylika metų lavinu 
balsą. Paskutiniu laiku pas gar
sų dainavimo mokytoją Dimitri 
Onofrei. Manoji karjera tik pra
sideda ir “Traviatoje” G. Ger
mont partijoje išbandysiu sa
vąją laimę. Jūs gi, mieli žiū
rovai, turėsite progos pasakyti, 
ar mano viltys ir pastangos išsi
pildė... Pokalbį nutraukė šis jau
nas talentas, pasukdamas į juo
kų pasaulį, ir lik tiek pridėjo, 
kad savo partiją žino gerai ir de
biutas nejaudinąs.

Gi jo mokytojas spausdamas 
ranka pareiškė: Algimantas turi 
simpatingų tvirta baritonų ir iš 
jo iššauks geras dainininkas.

Įvykių žaisme mintimis dar 
pasikeičiame su “Traviatos” mu
ziku vadovu Al. Kučiūnų.

— Jūsų, gerb. maestro, nuo
monė apie mūsų jaunuosius ta
lentus.

— Ketvirtojo’ spektaklio de
biutantai — Daiva Mongirdaitė 
ir Algimantas Grigas turi gerų 
balsinę medžiagų, gerai valdo 
balsų, turi gerų mokyklą ir bus 
puikūs Violetta ir Germont “Tra
viatoje”. Ir jeigu nuoširdžiai 
dirbs, turi tikrų davinių į gra
žią ateitį — tvirtai užtikrino 
muz. A. Kučiūnas.

Antroji “Traviatos” premje
ra šeštadienį. Joje ypač dalyvaus 
daug mūsų jaunimo ir gėrėsis 
jaunųjų debiutantų laimėjimais. 
Spektaklis bus taip pat mielas, 
žavus, griebiantis už širdies ir 
suvilgantis žydrias akis. Į sce
ną ateina nauji veidai, pasitiki
me juos su lietuviška šiluma, nes 
jie mums priklauso...

Sėkmingos varžybos
Šių metų kovo mėn. 27 d., Čika

goj, Jaunimo Centre įvyko Čika
gos Apygardos lituanistinių mo
kyklų moksleivių dailiojo žodžio 
varžybų finalas, kuriuo buvo už
baigta šiemetinė varžybų seri
ja. Finale skaityme ir deklama
vime varžėsi 26 mokiniai, kurių 
tarpe net du atstovai iš Rockfor- 
do. Varžovai pagal jų amžių bu
vo paskirstyti į grupes. Skaity
mo varžyboms buvo sudarytos 
penkios grupės: pirma grupė 3 
ir 4 skyriai, antra — 5 ir 6 sky
riai, trečia — 7 ir 8 skyriai, ket
virta — 5 ir 6 aukštesniųjų mo
kyklų klasės ir penkta — 7 ir 8

ALGIMANTAS GRIGAS,
kuris "Traviatos" operos spektaklyje šį šeštadieni atliks Germanto partiją. 
Tai bus jo debiutas, šalia jo (dešinėje) Algirdas Brazis, kuris dainavo Ger

manto partiją pirmesniuose spektakliuose.

sudarė tik trys grupės: pirmoje 
grupėje varžėsi pirmieji keturi 
pradžios mokyklų skyriai, ant
roje — paskutinieji keturi pra
džios mokyklų skyriai ir trečio
je — aukštesniosios lįtuanistinės 
mokyklos. Finanlinių varžybų 
laimėtojams įvertinti buvo su
daryta penkių asmenų jury ko
misija: Stasys Barzdukas iš Cle
veland©, Stasys Šližys iš Detroi
to ir Benys Babrauskas, Julija 
švabaitė-Gylienė ir Cijūnėlienė 
iš Čikagos. Varžybų taisykles 
paruošė taip pat penkių asmenų 
komisija: S. Jonynienė, M. Ra- 
šimienė, Z. Visockienė, Dr. Bal- 
šaitytė ir J. Plačas. Kiekvienas 
varžybų laimėtojas gavo po kny
gų, o pirmųjų trijų vietų lai
mėtojai dar ir pinigines premi
jas: pirmą vietų laimėjęs gavo 
12 dpi., antrų — 10 dol., trečią 
— 8 dol. Lėšos premijoms buvo 
surinktos aukų būdu. Diktantų, 
atpasakojimų, skaitymo ir dekla
mavimo varžybose iš viso daly
vavo 143 mokiniai, atstovauda

Retain

Frank A. Munn
Republican Candidate 

for
TOWN TRUSTEE

CICERO MOVES
FORWARD

EVERY YEAR
• ALLEY PAVING PROGRAM — Now being completed.
• ANTI-BLIGHT CAMPAIGN — Protects Cicero property values.
• REAL ESTATE TAXES — Kept lower than in other Cook County

communities.
• WATER DEPARTMENT Lower rates than in other suburba n

communities.
• VEHICLES TAGS — Cost remains at $2.50.
• STREET AND ALLEY LIGHTING One of finest systems in the

nation.
• PUBLIC WORKS DEPARTMENT — Provides better service for Cicero

residents.
• CICERO PUBLIC LIBRARY — Completely modernized.
• STREET IMPROVEMENT Continous program keeps streets in good

condition.
• PARKING FACILITIES — Established without resorting to bond issue.
• AMBULANCE SERVICE — Finest in area.
• ECONOMY AND EFFICIENCY Administration is currently conduc

ting a survey which includes the water system, fire equipment, 
fire department and fire houses, hoping for an insurance rate re
duction which would mean a savings of hundreds of thousands 
of dollars through lower insurance rates on all property in Cicero.

VOTE ® REPUBLICAN
CICERO TOWN ELECTION 
TUESDAY, APRIL 5, 1966

mi 9 mokyklas. 23 mokiniai da
lyvavo dvejose varžybose. Pini
gines premijas laimėjo 56 var
žovai.

Varžybas organizavo LB Či
kagos Apygardos valdyba ir Či
kagos švietimo Komisija. Finali
nes varžybas pravedė Bronius 
Nainys. Jury komisijai pirmi
ninkavo Stasys Barzdukas. Var
žybas stebėjo apie 300 žiūrovų, 
kurių daugiau kaip pusę sudarė 
mokyklinio amžiaus jaunimas. 
Premijas įteikė į varžybas atsi
lankę aukotojai mecenatai: PL- 
IAS Čikagos skyriaus atstovas 
Jonas Baris, Lietuvių Amerikos 
Piliečių Klubo Melrose Parke 
pirm. Victor J. Lyons, Melrose 
Parko LB apylinkės atstovas Ot
to Meyeris ir Dr. Leonas Kriau- 
čeliūnas, kuris dar tarė nuošir
dų sveikinimo žodį. Garbės sve
čių tarpe buvo JAV LB švieti
mo Tarybos pirm. J. Ignatonis. 
Raštu sveikino JAV LB Cent
ro valdybos pirm. J. Jasaitis.

VARŽYBŲ LAIMĖTOJAI
Skaitymas

1 gr. 1 vieta* Mikutaitytė yi- 
lija, III sk. Brighton Parko lit. 
mokykla; 2 v., Valaitytė Daiva, 
III sk. Marquette Parko lit. 
mok.;3 v., Jurgėlaitė Vida, IV 
sk. Marquette Parko lit. mok.

2 gr. 1 v., Spurgytė Nora, V 
sk. Brighton Parko lit. mok.;
2 v., Kerelytė Vilija, V sk. Mar
quette Parko lit. mok.; 3 v., Ra
dvilaitė Loreta, VI sk. Cicero 
Šv. Antano lit. mok.

3 gr. 1 v., Petravičiūtė Laimu
tė, VII sk. Brighton Parko lit. 
mok.; 2 v., Noltė Danutė, VIII 
sk. Roselando lit. mok.; 3 v., Ka- 
tiliškytė Agnė, VIII sk. Lemen
to “Maironio” lit. mok.

4 gr. 1 v., šilėnaitė Rasa, V 
kl. Lemonto “Maironio” Aukš
tesnioji mok.; 2 v., Lauraitytė 
Viligailė, VI kl. ČALM.

5 gr. 1 v., Bilaišytė Živilė, VIII 
kl. ČALM: 2 v.. Matulionytė Dai
va, VIII kl. ČALM; 3 v., Jasaitis 
Algis. VII kl. ČALM.

Deklamavimas
1 gr. 1 v., Bilaišytė Dalia, 

II sk. Marquette Parko lit. mok.;
1 v., Petravičiūtė Rima. IV sk. • 
Brighton Parko lit. mok.; 2 v., 
Viktorą Rimas, II sk. Roselando 
lit. mok.

2 gr. 1 v., Sobieskytė Violeta, 
V sk. Marquette Parko lit. mok.;
1 v., Visockytė Gaida, VIII sk. 
Marquette Parko lit. mok.; 2 v., 
Sakalauskaitė Julija, Cicero šv. 
Antano lit. mok.; 3 v., Nainytė 
Rūta, VII sk. Marquette Parko 
lit. mok.

3 gr. 1 v., Aglinskaitė Eglė, 
VIII kl. ČALM; 2 v., Černius Ri
mas, VIII kl. ČALM; 3 v., Rut- 
kaitė Adelė, V kl. ČALM. b. n.

RINKLIAVA
škotų parapijos bažnyčioje pa

maldos, vargonai groja, kunigas 
pamokslą sako ir parapijonų šir
dis minkština. Norėdamas pa
veikti, kad per rinkliavą po dau
giau penny mestų, jis šitaip kal
bėjo: “šios dienos rinkliava yra 
skiriama vargšams negrų vai
kams .Afrikoje mokyklai staty
ti. Vargšai maži negriukai pilki- 
traki po lauką bėgioja. Beje, Af
rikoje vaikai kelnaičių nedėvi, 
dėlto per rinkliavą nėra reikalo 
į karbonką sagas mesti”.

BIZNIERIAI, KURIE GARSINASI 
“NAUJIENOSE” — TURI GERIAUSIĄ 

PASISEKIMĄ BIZNYJE
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hs-APŽVALGA-sĮ!
Gina de Gaulle’o politiką

Padėkota dviem klubo nariams: 
J. Jakštui ir J. Novakui už įren
gimą kambario persirengimui 
šeimininkėms. Taipgi dėkota už 
baro kėdės nupirkimą. Priminta 
nariams užsimokėti duokles ligi 
balandžio mėn. Ateinančiame su-

Airių sukilimo sukaktis
Per Velykas 1916 metais Airijos mieste Dubline įvyko 

ginkluotas airių patriotų sukilimas prieš Angliją. Jie no
rėjo nuversti anglų valdžią ir paskelbti Airiją nepriklau
soma respublika. Ant pašto triobos Dubline buvo iškelta 
airių respublikos vėjiava.

Sukilimo vadai tikėjosi, kad Londonas bus užklup
tas, dėl Velykų šventės, netikėtai ir nepasiruošęs ‘panau
doti stiprią ginkluotą jėgą prieš maištininkus, nes tai 
buvo Pirmojo Pasaulinio karo laikai, kada Anglija buvo 
įsivėlusi į lemtigną kovą su centrinėmis Europos galy
bėmis.

Bet britų valdžia, kurios pryšakyje tada stovėjo 
David Lloyd George, sukilimą numalšino, airių respubli
kos armiją išblaškė ir jos vadus aštriai nubaudė — vienus 
mirtim, kitus ilgų metų kalėjimu.

Jungtinės Amerikos Valstybės dar nebuvo įstojusios 
į karą ir spauda čia galėjo laisvai rašyti apie tuos įvykius. 
Amerikiečiai simpatizavo sukilėlių tikslui iškovoti savo 
tautai laisvę, bet apgailestavo, kad sukilimui buvo pasi
rinktas toks laikas, kad Anglijai ir kitoms Vakarų tau
toms grėsė pavojus. Amerika teikė anglams visokeriopą 
pagelbą, nors stengdamasi nesulaužyti neutraliteto. 
Į karą anglų ir kitų vakarinių sąjungininkų pusėje JAV 
įstojo metais vėliau.

Airiams tada nepasisekė gauti nepriklausomybę. Bet 
jų kova dėl išsilaisvinimo iš svetimos valdžios tęsėsi ir 
palaipsniui ji buvo laimėta. Airija šiandien yra nepriklau
soma nuo Anglijos respublika, — nors šiaurinės airių sa
los sritys, vadinamos Ulsteriu, dar tebėra Jungtinės Britų 
Karalystės dalis. Tokią padėtį remia dauguma žmonių, 
gyvenančių toje airių žemėje.

Santykiai tarp Anglijos ir Airijos geri. Artėjant 
Velykų sukilimo 50 metų sukakčiai, britų valdžia sugrą
žino Airijai žalią, baltą ir auksinę trispalvę vėliavą, kuri 
sukilimo metu plevėsavo ant Dublino pašto.

Walter Lippinann gina Pran
cūzijos prezidentą Charles de 
Gaulle, kuris siekia sugriauti 
Šiaurės Atlanto Sutarties Or
ganizaciją (NATO), ištraukda
mas iš jos įstaigų Prancūzijos 
atstovus ir reikalaudamas, kad 
iš Prancūzijos teritorijos būtų 
iškraustytos militarinės NATO 
bazės.

Lippmannas šitą de Gaulle’o 
politiką teisina ir tuo pačiu 
laiku bara JAV administraciją, 
prieš kurią ji daugiausia yra 
nukreipta. Amerikos žurnalis
tas sako, kad Washingtonas 
turėjo susiprasti ir pasiūlyti 
Atlanto sąjungos organizaciją 
pertvarkyti; bet kadangi Wa
shingtonas to nepadarė ir ne
rodė noro daryti, tai de Gaulle 
nemato prasmės toliau joje pa
silikti.

Pasaulis šiandien esąs visai 
ne toks, koks buvo prieš maž
daug 18 metų, kai buvo steigia
ma NATO. Komunistai įsitvir
tino Kinijoje; Japonija atkuto 
ekonomiškai ir siekia atgauti 
savo padėtį, kaip viena didžių
jų pasaulio galybių; komunis
tinė Kinija, kuri 1949 m. buvo 
Sovietų Sąjungos satelitas, da
bar atvirai prieš ją kovoja.

Didelės atmainos, sako Lipp-

SKELBKITĖS NAUJIENOSE

mannas, įvyko ir Europoje. 
Vakarų Europa, kurią buvo 
nualinęs karas, jau yra atsista- 
čiusi — sp Jungtinių Amerikos
Valstybių pagelba. Jei ne Mar- 
shallo Planas Vakarų Europos 
tautos būtų nugrimzdusios į 
skurdą ir chaosą, ir jas būtų 
paėmusi savo “globon” komu
nistinė Rusija. Jų laisvę Ame
rika galėjo apginti dėlto, kad 
ji pirmutinė sugebėjo pasiga
minti atominę bombą. Bet 
šiandien Amerika jau nebeturi 
branduolinių ginklų monopo
lio. Taip pat ir ekonomijoje 
Amerika nebėra vienintelė pa
saulio galybė. Ekonomiškai su
sivienijusi Europa galėtų drą
siai lenktyniuoti su JAV-mis.

Štai dėlko, sako Lippman
nas, gen. de Gaulle iškėlė min
ti, kad Europa privalo būti ne
priklausoma nuo JAV, o ne 
JAV-ių “protektoratas”.

Lippmannas apgailestauja, 
kad nei dabartinė Johnsono

administracija, nei buvusi 
anksčiau Kennedy administra
cija šitos padėties neištyrė ir 
užleido pirmybę Prancūzijos 
prezidentui. ,

Amerika, sako jisai, pralai
mės, jeigu jos politikos vadai 
ves kraštą senomis, išmaltomis 
vėžėmis.

Bet visi NATO nariai, iš
imant Prancūziją, de Gaulle’o 
politiką peikia.

ST. PETERSBURG, FIA.
Darbingas Amerikos Lietuvių 

Klubo posėdis
Kovo mėn. 27 d. Amerikos Lie

tuvių Klubas atlaikė mėnesinį 
posėdį.

Pirmininkas A. Kįarnius ati
darydamas šį posėdį, pasveikino 
svečią iš Čikagos atsilankiusį, 
Juozą Pronskų. šis svečias bu
vo iš dienraščio Naujienų šei
mos, kurios mielai mums tarnau
ja atspausdindamos mūsų kores
pondencijas. Svečią visi nariai 
šiltai priėmė ir pasveikino.

Toliau sekė L. Klubo reikalai. 
Buvo padėkota Varonikai Jo
mantienei, kuri L.Klubui pado
vanojo tūkstančio dolerių ver
tės (1,000) boną. Tai kita graži 
dovana šios kilnios moteriškės!

LAIŠKAS REDAKCIJAI
“Anoniminis" laiškas “Naujienų” Redaktoriui

Kadaise parašiau laišką 
“Naujienų” redaktoriui, kiek 
pakritikuodamas jį. Prašidu 
laišką išspausdinti “Naujieno
se”. Laišką pasirašiau kaipo 
“"Naujienų" skaitytojus”. Re
daktorius laišką sugrąžino, nes 
atskirame lydraštyje pridėjau 
savo vardą, pavardę ir adresą. 
Redaktorius pridėjo prieka
bę, kad, girdi, “Naujienos” 
anoniminių laiškų nespausdi
na. Džiaugtis tik tereikėjo, 
jaučiant tokį gerb. “Naujienų” 
redaktoriaus stropnumą. Atseit, 
jei nori kritikuoti, tai išdrįsk 
ir pavardę viešai pridėti...

Dabar, matydamas “Naujie
nose" išspausdintą “"Margu
čio" klausytojo” laišką, kriti
kuojanti “Margučio” radijo 
valandėlės vedėją, įsitikinau, 
kad “Naujienos” vartoja dve

sirinkime, kurie neužsimokės, 
bus suspenduoti nuo balsavimo.

Į klubą įstojo šie nauji nariai: 
J. žemaitis, Barbora ir Jonas 
Kranauskai, kurie čia neseniai 
įsikūrė pastoviai gyventi. Se
kantis L. Klubo posėdis balan
džio mėn. 27 d. 2 vai. po pietų.
Apie Balfo puikiai nusisekusį 

koncertą balių
V. Šimkus, pusiau čikagietis, 

savo pastangomis atkvietė į St. 
Peterburgą garsiąją solistę iš 
šiaurės, ponią E. Šalnienę, kuri 
atvažiavo su savo šeima, be at
lyginimo išpildyti koncertinę 
programos dalį. Visiems sve
čiams buvo tikra dovana nuo Ele- 
nutės. Tokiu puikiai išlavintu 
savo balseliu ji žavėjo Floridos 

i publiką. Vardu Balfo dėkoju 
Elenutei šalnienei kaip ir jos 
vyrui Dr. šalnai, kurie buvo mū
sų mielais svečiais ir linksminto
jais. Gerbsim jus ir ilgai, ilgai 

i prisiminsim jus!
Publikos buvo pilna salė. Kal

bėjo V. Šimkus, ragindamas šelp
ti vargšus išblaškytus lietuvius. 
Programą tvarkė P. Pocius.

Pelno iš šio parengimo buvo 
$150. Pinigai pasiųsti per V. 
Šimkų, Čikagos Balfo direkto
rių. Koresp. Onutė

jopą žurnalizmo metodą.
Kartą “Naujienų” apžvalgo

je, tarp kito ko, tilpo ir toks 
sakinys: “Žmonėms reikia sa
kyti tiesą, nors ji ir būtų ne
maloni”. Tad, tuo pasiremda
mas, ir parašiau šį laišką.

Su geriausiais linkėjimais,
“Nulijieniį” skaitytojas 

•
Būtų buvę geriau, jei šio laiš

ko autorius būtų pacitavęs 
“Naujienų” Redaktoriaus “prie
kabės” žodžius ir nurodęs, ka
da ir kokia proga jie buvo pa
rašyti. Nes sunku atsiminti, kas 
atsitiko “kadaise”.

Mes nesame iš principo prie
šingi slapyvardžių vartojimui, 
ką kiekvienas seniai galėjo pa
stebėti.

‘ ‘Nau jie n ų” Redakcija

Atominės Energijos Komisijos pirmininkas Glenn Seaborg rado pir
mąjį plutonijaus 239 pavyzdėlį, užteptą ant rutuliuko. Jis buvo pa
gamintas prieš 25 metus ir užmirštas. Dabar jis bus atiduotas Smith- 

son© Institutui. Tai pirmas atomo energijos kuras.______

PIRMOSIOS AUKOS 
DR. K. GRINIAUS 

PAMINKLUI
Dr. K. Griniui Paminklui 

Statyti Komitetas yra atidaręs 
savo sąskaitą Chicago Savings 
and Loan Association banke, 
6245 So. Western Ave., Chica
go, Ill., 60636, Tel. GR 6-7575. 
Sąskaitos numeris yra 38893. 
Lietuviškosios organizacijos ir 
paskiri asmenys, tiek Čikagoj, 
tiek visose JAV, tiek ir .kitose 
pasaulio valstybėse, kurie no
rėtų sa./o auka paremti to pa
minklo statybą, maloniai pra
šomi aukas siųsti į šią sąskaitą. 
Už kiekvieną auką Komitetas 
bus labai dėkingas ir aukotojų 
pavardės bus skelbiamos spau
doje.

Malonu visuomenei pranešti, 
kad Komitetas jau yra susilau
kęs pirmųjų duosnių aukotojų. 
Susivienijimo Lietuvių Ameri
koj 301 kuopos, veikiančios 
Cicero, III., valdyba dr. K. Gri
niaus paminklui statyti aukojo: 
po $5 — St. Paulauskas, K. P. 
Deveikis ir V. Bigelis, po $3 —
J. Breivė ir A. Dočkus; A. Kiz- 
laitis — $2,5, R. Ručinskas ir
K. Genis po $1. Tuo būdu viso 
iš SLA 301 kuopos valdybos 
gauta $25,5.

Varpininkų Filisterių drau
gija savo kovo mėn. 20 d. įvy
kusiame susirinkime Dr. K. 
Griniui paminklui statyti pa
skyrė $100 auką.

Už šias aukas nuoširdžiai 
aukoto j am s dėkoj a

Dr. K. Griniui Paminklui 
stalyti komitetas

RAUDONAS JUOKAS
Lenkai yra neblogi juokdariai, 

ką parodo ir sekantis naujas juo
kas. Paskutiniems rinkiniams 
praėjus, kur Gomulka tariamai 
gavo 99.3 nuošimčius visų bal
sų, Varšuvoje pasklido toks 
anekdotas:

“Viešpats Dievas pastūmė Jie- 
vą Adomui, sakydamas: “O da
bar pasirink sau pačią!”

Stiprus JAV kariu dalinys antradienį 
helikopteriais buvo nuleistas Chu 
Pong kalny srityje. Karo žvalgyba 
patyrė, kad toje srityje iš Kambodijos 
sutrauktas didelis komunisty skai
čius. Amerikos kariai nuleisti į ko
munistų koncentracijos vidurį. Tuo
jau prasidėjo kautynės, kurios tęsiasi 
jau antra diena. Amerikos lakūnai 

naikina komunistų pozicijas.

JONAS MAŽIUKAS

Artimos praeities Lietuvoje 
ivykiu nuotrupos

19
Po kiek laiko į Marijampolę buvo at

vežta Ulevičiaus šeima: žmona, mergaitė 
ir berniukas. Geštapas įsakė dukterį ati
duoti į moterų vienuolyrtą, o motiną su 
sūnumi uždaryti kalėjime ir laikyti jo 
žinioje.
* Praslinkus gal savaitei, kažkam gešta
pas įsakė žydų kapuose iškasti duobę. Aiš
ku buvo, jog ką nors šaudys. Vieną labai 
ankstyvą rytą atvažiavo iš Kauno geštapo 
žudikai, pasiėmė iš kalėjimo Ulevičienę su 
sūnumi, atsivežė į žydų kapus ir sušaudė.

Ilgai netrukus geštapo ar liet, saugumo 
policija gavo žinią, kad apie , Gižus ru
giuose pasirodė 'Ulevičius. Geštapas su po
licija apsupo tą vietą ir jo ieškojo. Ulevi
čių aptiko rugių lauke. Norėdamas pa
bėgti, Ulevičius pradėjo šaudyti. Ir policija 
atidengė ugnį. Susišaudymo metu Ulevičius 
buvo nukautas. Įtartas Ulevičiaus išdaviku 
Bielskus nežinia kieno buvo taip pat nu
šautas.

Baigiant rašinį, galima pastebėti, kad 
kiekvienas skaitytojas supras, jog šias įvy
kių nuotrupas parašė buvęs policininkas 
arba policininkų paprašytas asmuo. Ir tai 
tiesa. Pradžioje buvo paminėta, kad nau
dotasi užrašais, dienynais, dar pasikalbė
jimais ir net dokumentine medžiaga. O, 
kaip gaila, kad dar nelaikąs visko atskleis
ti. Nemažiau gaila, kad partinių politikų 
suniekinti buvę Lietuvos policininkai tyli, 
tūno kur užsislėpę, bijodami prasitarti, 
kad pragaras neužvirtų. Juk Jaug kam 
teko girdėti kalbant, jei kas tarnavo poli
cijoje, tai būtinai žydus (sovietų žodžiais 
tariant, sovietinius piliečius) šaudė; jei 
buvęs policininkas, išgyvenęs kelis metus 

JAV ir nuolatos dirbdamas namus įsigijo, 
būtinai niekintojai praeito Lietuvos gyve
nimo tvirtins, jog tai ;iš apiplėštų žydų 
turto, nors gerai žino, kad tuo metu žydų 
turtą tvarkė vokiečiai ir savivaldybės tar
nautoj ai. Ūkininkų Sąjunga, prisimindama 
Suvalkijos ūkininkų streiką, būtinai pa
mini, kad policija juos šaudė, mušė, kan
kino, o kad jie policijai priešinosi, auto
mobilius gadino, provokavo susirėmimus, 
degino savo tariamų priešų ūkius, taip pat 
žudė — neužsimena nė žodeliu. Viena pa- 
jevonietė tvirtina, jog policija net vaikus 
šaudė arba šautuvų buožėmis užmušinėjo.

Neperseniai išsikalbėjus apie Lietuvos 
(ne lietuvių, kuri buvo vokiečių okupacijos 
metu) pbliciją, rodos, apsišvietusi moteris 
tvirtino, kad policininkų žmonos naujagi
miui iš Ligonių kasos gaudavo 800 Lt. Pa
klausta, ar policininko žmona kur nors tar
navo ar dirbo, atsakė — ne. Kokia ne
sąmonė.

J. Augustaitis, recenzuodamas knygą 
Antanas Smetona ir jo veikla (Naujienų 
1965.IX.16, 5 atkarpa), tvirtina: “...Cha
rakteringa, kad ūkiškosios krizės metu, Sū
duvos ūkininkų streikų metu, nei vienai 
iš šių minėtų grupių (kariuomenei, polici
jai, valdininkijai) nebuvo sumažinti atly
ginimai. Valdininkams buvo laikinai iš
skaičiuojama tam tikras nuošimtis iš algų 
biudžetui subalansuoti (išskaičiavimai ne
buvo sugrąžinti) ...” Kiek teko sužinoti, 
J. Augustaitis tarnavęs K. A. Ministerijoje, 
o vėliau — Susisiekimo M. Visai nesupran
tama, kodėl jis tvirtina, kad valdininkijai 
iš algų buvo daromi atskaitymai biudžetui 
subalansuoti, o kariuomenei ir policijai 
— ne. Juk tai ne tiesa — visiems buvo at
skaitoma. Jeigu p. Augustaitis būtų pažy
mėjęs, kad karininkams ir liktiniams pus
karininkiams pradėjus atskaitymus biu
džetui subalansuoti buvo pakeltos algos, 
būtų tiesa. Pavyzdžiui, lygių teisių vietos: 

komendantūros raštvedžio kapitono pa
grindinė mėnesinė alga buvo 700 14, o ap
skrities viršininko sekretobiaus — VIII 
kateg. 300 Lt; apygardos sekretoriaus teis
mo V kateg. 380 Lt, kariuomenės teismo 
sekretoriaus pik. Itn. apie 1,000 Lt; teismo 
tardytojo teismo VI kateg. 600 Lt, kariuom. 
teismo tardytojo majoro virš 800 Lt. Po
licija išimčių neturėjo. Aišku, kas daugiau 
gaudavo, tam daugiau atskaitydavo, bet 
dajigiau ir likdavo.

Kai jau palietėme kariuomenę ir poli
ciją, verta paminėti, jog ir išėję į atsargą 
kariai turėjo privilegijų. Pagal Policijos 
tarnautojams komplektuoti instrukcijos 
7 ir 3 p.p. galėjo būti “pasienio ir geležin
kelio policijos valdininkais — atsargos ri
kiuotės karininkai, pasienio policininkais 
— atsargos rikiuotės puskarininkai, išsky
rus Latvijos sienos pasienio policininkus, 
kurie galėjo būti ir atsargos eiliniai karei
viai, jeigu jie kūrėjai savanoriai arba turį 
mokslo cenzą ne maesnį kaip progimna
zijos ar tolygios mokyklos arba yra baigę 
kariuomenėje mokomąją kuopą.”

Policijoje taip pat buvo lygių teisių vie
tos, bet kategorijos skyrėsi: apskr. polic. 
I eil. nuovados viršininkas buvo VIII ka
teg., pagrindinė mėnesinė alga 300 Lt, o 
pasienio polic. I eil. rajono viršininko • — 
X kateg. 380 Lt. Policininkų ir vachmistrų 
algos buvo vienodos. Jei palyginsime dar
bą, tai apskričių policininkų darbas buvo 
sudėtingesnis, bet kai kuriais atžvilgiais 
truputį lengvesnis, valdininkų — priešin
gai, nuov. viršininkų sudėtingas ir sunkus.

Kokių nesąmonių apie Lietuvos policiją 
žmonės prikalba, jog kartais ne tik juok
tis, bet ir pykti verčia. Vieni tvirtina, kad 
policija algas “dykai” gaudavo, tik prie 
žmonių k^binėjosi. Tai švelniausias kalti
nimas. Bet policininkai buvę kyšininkai ir 
prievartautojai — antra kaltinimo forma;
policininkai mušę ir šaudę — trečia forma. 

Jeigu jau taip buvo, tai kodėl nepasiskundė 
prokurorui? Buvo tokių prokurorų, kurie 
džiaugdavosi, jei kurį policininką galėjo 
perduoti teismui.

Visų primetamų kaltinimų policija ne
gali paneigti, nes jų būta, ypač vokiečių 
okupacijos metu. Bet reikia atsiminti, kas 
tuo metu policijoje tarn&vo. Ar visi buvo 
policijos tarnybai paruošti ir ar policijos 
tarnautojų pasirinkimas priklausė vien 
nuo lietuvių policijos vadovybės? Juk buvo 
tokių policijos tarnautojų, kurie taip pa
žemino policijos vardą, jog dar ir šiandien 
nepriklausomybės laikų policininkui tenka 
abejoti, ar verta buvus policininku prisi
pažinti. Vienas toks asmuo, buvęs privatus 
teismo antstolio raštininkas, vokiečių oku
pacijos metu iškilo į saug. polic. vyr. ins
pektorius. Jis save kildino iš vokiečių tau
tos, lietuvišką vardą ir pavardę vokietino, 
geštapui patarnaudavo.

Vienas buvęs Trakų apskrities polici
ninkas Vokietijoje DP stovykloje, 19 vien
gungių vyrų kambaryje, pasigyrė, jog po
licijoje buvo gera tarnauti: algą gaudavai, 
restorane veltui išgerdavai, neklusniam 
mužikui snukiu užvažiuodavai, kyšių gau
davai ir gyvenai kaip tikras ponas.

Bet ar galima buvo tokių žmonių iš
vengti ir ar panašių netarnavo kitose žiny
bose? Ar galima dėl vieno, kito nesąžinin
go tarnautojo kaltinti visus? Dvasinės se
minarijos ypatingai rūpinasi išauklėti ge
rus kunigus, o kokių (pasitaiko? Mokytojų 
seminarijos taip pat labai rūpinosi išleisti 
gerus mokytojus, bet ar visi buvo be prie
kaištų?

Labai nemalonu apie tokius dalykus 
kalbėti, tačiau kai vieni, dėdamiesi nekal
čiausiais avinėliais, kaltes primeta kitiems, 
negalima visada tylėti. Daug žmonių savo 
ar vienminčių gerus darbus kelia į viešu
mą, giriasi ar giria, bet negirtinus ar klai
das — nutyli. Teisingai sakoma: suklysti

yra žmogiška, bet klaidoje pasilikti — ne
galima, arba svetimo akyse mato krislą, o 
savo — nemato ir pagalio.

Jeigu šiandien buv. Nepriklausomos 
Lietuvos policininkai išdrįstų spaudoje 
prabilti, kiek mes sužinotume tikros, ne
partinės, teisybės, nuotykių, įvykių apra
šymų, kuriuos skaitydami stebėtumės, 
juoktumės ir gal kai ko pasimokytume. 
Deja, jie tyli, nes kaip gali, jeigu tuoj pra
sitarusį puls suniekinti? Neperseniai buv. 
policininko Naujienose tilpo straipsnis 
apie Dlugošą. Vienybės Girnakalis užpuo
lė, kad “policininkas įlindo į istoriją ir jam 
kyla klausimas, gal vertėti] ką įkišti į da
boklę už tvarkos ardymą”. Tas reiškia, jei
gu buvai policininkas, tai neturi teisės ki
tais klausimais prasitarti — iš viso priva
lai tylėti. Tuo tarpu buv. polic. tarnautojų 
yra šlavikų, sargų, darbininkų, mechani
kų, teisininkų, gydytojų, inžinierių, gal ir 
istorikų, bet jie visi privalo tylėti, nes buvo 
policininkai. Kokia be pagrindo neapy
kanta!

Drąsesnieji buvę policininkai Čikagoje 
įsteigė “Krivūlės” klubą ir norėtų išleisti 
Lietuvos policijai paminėti leidinėlį, bet 
labai mažai kas į kvietimą prisidėti raši
niais atsiliepė. Bijo galimo riksmo ir so
vietų nepagrįstų kaltinimų, kuriems gali 
patalkininkauti net savieji. Laikraščiuose 
tilpę straipsniai mažai ką pasiekia, nes 

| kiekvienas jį perskaitęs numeta — knyga 
pasilieka ilgesniam laikui.

Neabejojama, kad šios nuotrupos daug 
kam gali nepatikti ir gal sukels pasipikti
nimą ir klausimą, kam tokius dalykus rei
kėjo kelti. Tačiau, jei vieniems viskas ga
lima, tai kodėl kiti privalo tylėti?

(Pabaiga)

Aukokite
“N A U J 1 E N Ų” 
MAŠINŲ FONDUI
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IŠ UKRAINIEČIU SPAUDOS
(Lietuvišky reikalu paraštėje)

Ukrainiečių spaudoje dažnai 
pasirodo įvairių žinių, susijusių 
su lietuviais ar juos liečiančiais 
klausimais. Ir svarbiausia, kaip 
jau ne kartą minėta, mūsų rei
kalus ukrainiečiai visuomet ir 
tuo pačiu atkaklumu gina, kaip 
ir savuosius. Kadangi ukrainie
čiai geriau suvokia savo priešų 
užmačių pavojingumą, tai jie žy
miai atidžiau seka tų priešų 
spaudą ir tuojau pat karštai rea
guoja į klastingus pasikėsini
mus bei pasisakymus.

žinoma, labai apgailėtina, kad 
mūsų veiksniai teteikia tik vien
pusiškas informacijas, nes, pvz. 
iš lenkų spaudos net neaptinka
ma mums nemažiau svarbių ži
nių, kurios dažnai skaudokai pa
liečia vienokia ar kitokia plot
me lietuviškus tautinius reika
lus. Nemažiau apgailėtina, kad 
ir kuri kita, net ir specifinė sau 
pasistatytais uždaviniais orga
nizacija neseka anų įvairių pa
sisakymų lietuvius liečiančiais 
klausimais ir juos retai kas ap
taria bei supažindina mūsų vi
suomenę. O apsčiai yra tokių 
klausimų ir labai įdomių, ir daž
nai opių.

♦
Ne tik Kanadoje, bet ir JAV-

se turįs daug skaitytojų, Winni- 
pege, Kanadoje leidžiamas ukrai
niečių savaitinis “Vil’nyi Svit” 
(Laisvas Pasaulis) 21.3.1966 
praneša: “Kiekvienais metais 
Vatikanas oficialiai išleidžia or- 
ganizaciniai-administracinį pon- 
tifikalinį metraštį “Annuario 
Pontificio, kuriame pateikiamos 
informacijos bei instrukcijos vi
siems vidaus bei užsienio bažny
tiniams ir pasaulietiniams veiks
niams pasaulyje. Naujausiame 
metraštyje tuo tikslu skirtame 
instruktažui 1966 metais, kuria
me yra skyrius lenkiškiems rei
kalams, to skyriaus dalis taip 
skamba: “Lenkijai priklauso 
metropolijos Krokuvos, Gniez- 
no, Poznanės, L’vivo ir Vilniaus”.

Atseit, ir Vilnius, nuo praeitų 
ir ankstyvesnių metų, Vatikano 
tebepripažįstamas dar vis pri
klausąs Lenkijai. Ir ta pora nau
jai įšventintų menamų lietuviš
kų vyskupų, tai tik... naivėliams 
“paguosti”. Gaila, kad išnyko 
vadinamų zitiečių “ordinas” — 
nėra kas protestuoja, ypač šiais 
metais, kai bus galutinai nuver
tinta Vilniaus šventovė.

Toliau “Vil’nyi Svit” taip sa
ko: “šias instrukcines informa
cijas tiksliai panaudoja lenkų

O T A SUSIVIENIJIMASI . A LIETUVIŲ
AMERIKOJE

SLA — jau 80 mėty tarnauja lietuvių visuomenei ir išmokėjo dau 
giau kaip SEPTYNIUS MILIJONUS dolerių savo apdraus 
tiems nariams.

SLA — didžiausia lietuvių fraternalinė organizacija — duoda gyvy
bės apdraudę ir ligoje pašalpą, kuri yra pigi, nes SUS1V1E 
NIJIMAS neieško pelno, o teikia patarnavimus savitarpinės 
pagalbos pagrindu.

SLA — jau turi daugiau, kaip tris su puse milijono dolerių kapitalą, 
tad jo apdrauda tikra ir saugi. Kiekvienas lietuvis čia gali 
gauti įvairiu klasių reikalingiausias apdraudas nuo $100.00 
iki $10,OOOiOb.

SLA — jaunimui duoda gerą Taupomąją Apdraudę - Endowment In
surance, kad jaunuolis gautų pinigus aukštojo mokslo studi 
joms ir gyvenimo pradžiai.

SLA — duoda VAIKAMS ir jaunuoliams labai pigią TERM apdraudę 
už $1,000.00 apdraudos tik $3.00 mokesčio metams.

SLA — AKCIDENTALB APDRAUDA naudinga visokio amžiaus asme 
nims, rekomenduojama lietuviškų KLUBŲ ir draugijų na
riams. Už $1,000.00 akcidentalės apdraudos mokestis $2.00 
į metus.

SLA — kuopos yra daugumoje lietuvių kolonijų. Kreipkitės į kuopu 
veikėjus ir jie plačiau paaiškins apie SUSIVIENIJIMO darbus

Gausit spausdintas informacijas, jeigu parašysit:

LITHUANIAN ALLIANCE OF AMERICA
307 WEST 30 STREET, NEW YORK, N. Y. 10001

PLANINGAS TAUPYMAS
PRADĖK TAUPYTI ŠIANDIEN!

Pinigų taupymui nereikia važinėti, 
juos galite atsiųsti paštu, 

nes mes apmokamvisas pašto 
persiuntimo išlaidas.

Pimadienį, mUadiesį ir penktadienį 

■no 9 vai. ryto iki 4 vai. po pie tf. 

Ketvirtadienį nno 9 vaL ryto iki 8 v. vak. 

Šedtadienj ano 9 vai. ryto iki 1 vai. po pietį 
Trečiadienį nidaryta viaį dienį.

Chartered and Superviaed by the United State* Government

2212 W. CERMAK ROAD • CHICAGO 8, ILLINOIS

Phone Virginia 7-7747 John J. Kaxanatmkaa, Pres.

AUTOMOBILIAMS VIETA GRETA MOSU ĮSTAIGOS

įvairiopi veiksniai ir šis faktas, 
aišku, neliks be atitinkamo 
politinio pamarginimo. Pvz., 
“Dziennik Polski” (iš 3-čio kovo, 
1966), pateikdamas šias infor
macijas, plačiai rašo apie Lenki
ją bei jos ir jai priklausančius 
bažnytinius dignitorius, nepa
miršdamas pabrėžti priklauso
mumą lenkiškajai metropolijai 
graikų-ukrainiečių apeigų “išpa
žinėjų L’vive”.

Vėl gaila! — nėra kas pasektų 
lenkiškas “reveliacijas” apie vil
niškių (na, žinoma, ir likusios Lie 
tuvos) dignitorių priklausomu
mą... Lenkijai.

Ar nevertėtų vietoj bergždžių 
išlaidų radijo pranešimų siunti
mui iš Romos susirūpinti pro- 
duktingesniu informaciniu cen
tru tinkamoje vietoje?

♦
Ukrainiečių graikų-katalikų 

(dabar jau apibūdinimas “grai
kų” nubrauktas, o vartojamas 
“rytų*apeigų katalikų”) dienraš
tis (išeinąs Philadelfijoj) “Ame
rika”, š. m. nr. 40, įsidėjo ži
nią, kurios antraštė (įterpta ka- 
butėsna) taip skamba: “NuoLie
tuvių ir Ukrainiečių galimai to
liau laikykimės...”

Toliau taip rašoma: “Prieš ke
lias savaites lenkų literatūri
nio (?— net literatūrai skirti sp. 
organai panaudojami politikai 
_  JDČ.) savaitinio žurnalo 
“Wiadomosci” (lietuviškai — ži
nios, jau 21 metus eina Londone, 
Angį.) puslapiuose prasidėjo 
diskusijos tokia tema: ar žydai 
(kai klausimas liečia buv. Len
kija) buvo valstybei lojalūs pi
liečiai ar ne? Žurnalo redakcija 
talpina straipsnius bei laiškus 
“už” ir “prieš”, iš savo pusės 
nieko nekomentuodama ir visiš
kai nevaržydama autorių pasisa
kymų. Tad išryškėja “pilnutinis 
vizdas”. O svarbiausia, kad sy
kiu su priekaištais žydams, ku
rie niekada nebuvę lojalūs lenkų 
valstybės valdžiai, gerokai kliū
va ir kitoms mažumoms, ypač 
lietuviams bei ukrainiečiams.

Vienoje paskiausių jų laidų 
minėtų “Wiadomosci” (iš 23. 1. 
1966) įtalpintas laiškas p. Ta
deušo Lisickio, kuris taip bai
giamas: “Galop būtina pasaky
ti, kad iš tų lietuvių ir visokių 
kitokių ukrainiečių (I ? — tiesiog 
taip ir pasakyta — JDč), nie
kuomet nieko gero nebus. Hitle
ris savo tvarkymo darbą su žy
dais beveik užbaigė ir šio nešva
raus darbo didesnę dalį už mus 
(m. pabr. — JDČ) atliko, tik 
gaila, kad jam pritrūko laiko vi
sus kitus sutvarkyti”.

Ir čia, savotiškais epitetais 
“apdovanojęs” L’vivo, Poznanės, 
Vilniaus autochtonus (lietuviai 
vilniečiai atžymėti “vijūnais”, 
atseit, vikruoliais — JDČ), laiš
ko autorius piktokai teigia, kad 
“...jie tik sutraukia visokias ne
geroves ant mūsų Lenkijos ir jo
kios naudos iš jų nėra”.

Šią lenkų žurnalo ištrauką ukr. 
dienraščiui “Amerika” atsiuntęs 
ukrainietis skaitytojas Hrygor 
Lužyc’kyi nuo savęs prideda: 
“...žymiai geriau būtų, jei len
kas autorius būtų pasiūlęs ne 
tik laikytis atokiau nuo ukrai
niečių bei lietuvių, bet taip pat 
patiems lenkams galimai toliau 
laikytis nuo aniems autochtonam 
teisėtai priklausančių sričių, su 
tų sričių miestais, ir ypač nuo 
neteisėtų pretenzijų į tas, len
kams visai nepriklausančias sri
tis bei miestus”.

♦
Ukrainiečių čikagiškis laikraš

tis “Ukrajins’kė žyttia” (Ukr. 
gyvenimas) pateikia lietuviams 
įdomią žinutę, būtent: 13 balan
džio, 1955, leidžiamas anoje pu
sėje “gel. uždangos”, vadinamų 
Tarybų Ukrainos sostinėje Ky- 
jive, laikraštis “Literaturna Uk- 
rajina” (nr. 30), savo ketvirtą 
puslapį atspaude lietuvių kalba.

Pranešdamas apie tokį išskir
tiną įvykį, mūsų čikag. ukrainie
čių laikraštis tepatiekia tik 
trumpą (gaila!) ištraukėlę iš 
minėto 4-to puslapio, būtent: 
“Ukraina ir Pasaulis Lietuvių 
Kalba. Kiekvienais metais bro
liškosios Lietuvos skaitytojai jau 
susilaukia, ukrainiečių rašytojų 
parašytų, penkių-šešių knygų. 
Laido siekia 60-80 tūkstančių.

Columbus miesto, Ohio, namų šeimininkė Jerrie Mock dalyvauja avia
cijos lenktynėse. Lenktynės eina iš Pacifike esančios Wake salos 
iki Columbus, Ohio. Jerrie Mock iš Wake salos pirmoji atskrido į 
San Jose, Cal., kur ji apsiavė patogesnius batelius, gavo gazolino ir 

________ ____________ išsk ridoj Columbus, O.____________________

R. STRAVINSKAITĖS PASKAITA
Skaityta Vasario 16-tos proga Donelaičio mokykloje

Kas yra nepriklausomybė ?, 
Tai kiekvieno žmogaus ir kiek
vienos tautos noras savo gyve
nimą tvarkyti savarankiškai, ne
priklausomai nuo kitų, šitas žmo
gaus ir tautų siekimas pasaulio 
tautų istorijoje tęsėsi per visus 
amžius.

švęsdami Lietuvos Nepriklau
somybės atgavimo šventę, Vasa
rio šešioliktąją, truputį pažvel
kime į istoriją, kaip toji Nepri
klausomybė buvo atgauta.

Pirmajam Pasauliniam karui 
pasibaigus, Amerikos preziden
tas Wilsonas paskelbė, kad kiek
viena tauta turi teisę laisvai gy
venti ir valdytis. Ta idėja buvo 
džiaugsmingai sutikta ir pri
imta viso pasaulio pavergtų tau
tų, žinoma, ir lietuvių tautos. 
1917 metais Vilniuje buvo su
šauktas suvažiavimas-konferen- 
cija, kuris iš savo tarpo išrinko 
Valstybės Tarybą, jos pirminin
ku buvo Antanas Smetona, pir
masis ir paskutinysis Lietuvos 
prezidentas. Toji Lietuvos Vals
tybės Taryba 1918 metais vasa
rio šešioliktą dieną paskelbė Lie
tuvą nepriklausoma valstybe su

Taraso Ševčenkos, Pavlo Tyčy- 
nos, Olesio Hončaro, Mychailo 
Stelmacho kūriniai Lietuvoje ta
po tokie pat populiarūs, kaip ir 
savų lietuvių tautinių autorių 
kūriniai.

Lietuvoje, metų pradžioje iš
leistas P. Huziuko kūrinys“ Einu 
į gyvuosius”, S. Bulkienės ver
time. Netrukus išvys lietuvišką
jį pasaulį M. Ryls’kio poezijos 
rinkinys, O. Hončaro romanas 
“Tronka”, L. Pervomaiskio 
“Laukinis Medus”, V. Kozačen- 
kos apysaka “žaibas” ir M. 
Trublajini “šchuna Kolumbas”, 
taip pat knyga ukrainiečio mo
kytojo O. Zinčenko “Ten už miš
ko, palei Nemuną”.

Ir mūsų knygų mėgėjų ran
kos, atrodo, turėtų niežėti.

Jonas D. čėstia

Gengsteriams pavyko pagrobti Flori
dos kontraktoriaus sūnę Danny Gold- 
mana. Pradžioje jie iš tėvo reikala
vo $25.000, bet dabar jau pareikalavo 
$50,000. Dany Goldman su tėvais gy

veno Surfside, Fla., miestelyje.

mi tautinius šokius, kalbėdami ir 
dainuodami lietuviškai, tai yra 
— išlaikydami gyvus tautos pa
pročius. New Yorko jaunimo de
monstracija, šiais metais įvyks
tantis Jaunimo Kongresas, Dai
nų Šventė — tai mūsų šių die
nų ginklai kovojant už Lietuvos 
laisvę.

žinokime, kad pasaulis mūsų 
balsą išgirs ir mūsų siekimus su
pras tik tada, kada mes visi, didi 
ir maži, visur ir visuomet paro
dysime, kad buvome, esame ir 
norime būti lietuviai ir tik lietu
viai!

Iš AKADEMINIO 
GYVENIMO

Daktarantas, chemikas Jurgis 
Arvydas Anysas, nūo šių metų 
vasario 1 d. yra pakviestas che
mijos asistentu profesorių į De 
Paul universitetą Čikagoje. Jis 
savo laiku baigė High School 
Toronte auksiniu medaliu ma

tematikoje, baigė Toronto uni
versitete geofiziką, dirbo kelis 
metus aliejaus laukuose Alber
toje. Po to studijavo Čikagoje 
chemiją. Pernai studiją^ baigė, 
gaudamas filosofijos daktaro 
laipsnį.

Jo sesuo Gražina yra dviejų 
disciplinų magistras ir dabar 
ruošiasi daktaratui germanis
tikoje Pensilvanijos universi
tete, kur dar tebemoki na iš 
Kauno universiteto žinomas 
profesorius dr. Senas.

Jurgio ir Gražinos tėvai yra 
dr. Martynas ir Valerija Any- 
sai, gyveną Toronte. V. A.

■--------sr actyk »'. •'----------j
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Lietu oai taipgi p-rka n 
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VELYKŲ DŽIAUGSMAS
BUS VISIEMS

ne vien mažiems. Tik reikia laiku kreiptis į BRIGHTON BAkERY šei
mininkus, nes FELIKSAS MACKEVIČIUS SU SŪNUM ANTANU IR 
ŽENTU ALFELDU RAGUCKU nori parodyti , kad šiemet bus paruoš
ta daug geriau, negu kada nors pirmiau, šiais metais turi daugiau

sostine Vilniuje. Lietuvos Nepri
klausomybės paskelbimo diena
— Vasario šešioliktoji — yra 
viena reikšmingiausių dienų mū
sų tautos istorijoje. Tuo metu 
Pirmasis Pasaulinis karas dar 
nebuvo baigtas, Lietuvą dar te
bevaldė vokiečiai, kurie įvairiais 
būdais trukdė savarankišką vals
tybės gyvenimą. Lietuvos tik 
susiorganizavusiai kariuomenei, 
savanoriams, teko kovoti su dau
geliu priešų, kurie netikėjo ir 
nenorėjo, kad Lietuva būtų lais
va. 1919 metais bolševikai už
ėmė Vilnių ir rytų Lietuvos dalį. 
Prieš juos kovojo jaunutė Lie
tuvos kariuomenė ir partizanai. 
Šiose kovose žuvo ir pirmieji Lie
tuvos kariai: ^Povilas Lukšys ir 
karininkas Antanas Juozapavi
čius. Prie Šiaulių, Radviliškio 
savanoriai kovojo su vokiečiais, 
bermontininkais, o 1920 metais
— su lenkais, kurie klasta atė
mė Vilnių iš Lietuvos. Netekus 
Vilniaus, Lietuvos laikinoji sos
tinė buvo Kaunas. Kovoms su 
priešais aprimus, Lietuva savo 
nepriklausomą gyvenimą toliau 
gražiai kūrė.

Per dvidešimt nepriklausomy
bės gyvenimo metų lietuviai dir
bo valstybės atstatymo ir švieti
mo darbą. Nusikračiusi svetimo 
jungo, jaunutė Lietuvos valsty
bė įrodė pasauliui, kad ir maži 
kraštai ne tik nori, bet ir sugeba 
savarankiškai tvarkytis. Pirma
sis Pasaulinis karas sudarė są
lygas Lietuvai atgauti laisvę ir 
Nepriklausomybę, antrasis, su
naikinęs daugelį valstybių Euro
poje, atėmė ir iš mūsų tautos 
laisvę, netekome Nepriklauso
mybės; bet lietuvio noras būti 
laisvu ir nepriklausomu — nie
kados nemirs.

Iš istorijos mes mokomės, kad 
Lietuva, Aukštaitija ir Žemaiti
ja, po paskutiniojo Lietuvos - 
Lenkijos padalinimo 1795 me
tais atiteko Rusijai ir išbuvo 
svetimųjų valdžioje 123 metų. 
Vokiečių ir rusų pavergta lietu
vių tauta neišmirė, nesurusėjo 
nei suvokietėjo, bet išaugino tau
tai didvyrius: Kudirką, Basana
vičių, Maironį ir visą eilę kitų, 
kurie kovojo prieš pavergėją ne 
ginklu, bet raštu. Tų tautos did
vyrių tikslas buvo, kad lietuviai 
žinotų, kas jie yra ir ko jie sie
kia. Jų skelbiamą mintį mes ran
dame mūsų antrame himne: Lie
tuviais esame mes gimę, lietu
viais turime ir būt...

Gyvendami toli nuo tėvynės, 
bet matydami kitų tautų kovas 
už savo laisvę ir žinodami, kad 
ir Amerikos kelias į nepriklau
somą gyvenimą buvo sunkus ir 
kietas, tikime, kad jokia pasau
lio jėga mus nenutautins ir mū
sų siekimo, kad — Lietuva vėl 
būtų laisva — nepakeis. Tą mes 
įrodome: lankydami lietuviškas 
mokyklas, priklausydami lietu
viškoms organizacijoms, šokda

darbo jėgų, BRIGHTON BAKERY 
SAVININKAI parūpins Jums Velykų 
stalui visokių skanumynų: tortų, 
babkų, baumkuchenų, šokoladinių kiš
kių, kiaušinių ir kitokių skanumynų.

Nors BRIGHTON BAKERY artė
jančioms VELYKOMS yra gerai pa 
siruošusi su naujausiais ir nepapras
to skonio kepiniais, bet prašo ir

šeimininkių bendradarbiavimo, kad nereikėtų prieš pat šventes 
dirbti per naktis, tai savo užsakymus paduokite tuojau pat, o 
tada BRIGHTON BAKERY šeimininkai ir šeimininkės bus pa len
kintos. Užsakymus galite paduoti asmeniškai atsilankę, laišku ar 
telefonu Virginia 7-1250.

BRIGHTON BAKERY
2457 W. 46th Place. Chicago 32, Illino’s

Brighton Bakery kepinių reikalaukite visose maisto krautuvėse.

OUR 77th YEAR

FEDERAL SAVINGS
6700 WEST NORTH AVENUE

CHICAGO, ILL. 60635 NATIONAL 2-5000

Mūsų turtas yra virš $200.000.000
FRANK P. KOSMACH, President

Už mašinų pastatymą nereikia mokėti.
Privažiuojamieji ir pėsčiųjų naudojimui langeliai.

COSMOS PARCELS EXPRESS
CORP.

Pati žinomiausia ir patikimiausia firma Amerikoje, turinti daugel 
metų patyrimo siunčiant

DOVANAS — SIUNTINIUS i USSR.
Gavėjas nieko nemoka. Tūkstančiai klijentų patenkinti. Garan

tuotas skubus ir tikslus pristatymas. Visi siuntiniai apdrausti. Vi
suose mūsų skyriuose yra gausus aukštos rūšies prekių pasirinkimas 
prieinamom kainom.

Dėl informacijų ir nemokamų katalogų kreipkitės į visus mūsų 
skyrius.

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
• NEW YORK 3, N. Y. — 39 - 2nd Avenue . AL 4 5456
• NEW YORK, N. Y. 10011 — 108 West 14;h St. CH 3-3005
• BROOKLYN 11, N. Y — 370 Union Avenue EV 4 4952
• BROOKLYN 7, N. Y. — 600 Sutter Avenue DI 5 6808
• ATHOL, Mass. — 61 ML Pleasant Street CH 9-6245
• BOSTON 18, Mass. — 271 Shawmut Avenue LI 2-1767
• SOUTH BOSTON 27, Mass. — 327 West Broadway AN 8-0068
• BUFALLO 6, N. Y. — 332 Fillmore Avenue TL 6-2674
• CHICAGO 2.2, III. — 2222 W. Chicago Avenue BR 8-6966
• CHICAGO 8, III. — 3212 So. Ha!s*ed Street WA 5-2.737
• CLEVELAND 13, Ohio — 9G4 Literary Road TO 1-1068
• DETROIT, Mich. — 7300 Michigan Avenue VI 1-5355
• GRAND RAPIDS, Mich. — 636-38 Bridge St., N. W. GL 8-2256
• HAMTRAMCK, Mich. — 11333 Jos. Campau CL 7-1575
• HARTFORD 14, Conn. — 200 Franklin Ave. Tel. 233-8030 246-0215
• IRVINGTON 11, N. J. — 762 Springfield Ave. ES 2-4685
• YOUNGSTOWN 3, Ohio — 21 Fifth Avenue Rl 3-0440
• LOS ANGELES 22., Calif. — 960 So. Atlantic Blvd. AN 1-2994
• LAKEWOOD, N. J. — 125 - 4th Street FO 3 8569
• NEWARK 3, N. J. 428 Soringfield Avenue Bl 3-1797
• NEW HAVEN, Conn. — 509 Congress Avenue LO 2-1446
• PATERSON 1, N. J. — 99 Main Street MU 4-4619
• PASSAIC, N. J. — 176 Market Street GR 2-6387
• PHILADELPHIA 23, Pa. — 525 W. Girard Ave. PO 5-5892.
• PITTSBURGH 3, Pa. — 1307 E. Carson Street HU 1-2750
• SAN FRANCISCO, Calif. — 2076 Sutter Street Fl 6-1571
• WATERBURY, Conn. — 905 Bank Street PL 6-6766
• WORCESTER, Mass. — 174 Millbury Street SW 8-2868
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_------------------------- -------------------------------------------------
Š. m. balandžio mėn. 10 dieną LIETUVIŲ AUDITO
RIJOJ, 3133 So. Halsted Street________________

Kviečiamas jaunimas ir senimas. Puiki J. Snukst 
muzika. Pradžia 7:30 vai. vak. Įėjimas $1.00.

ĮTRADICINIAI VELYKŲ ŠOKIAI
CICERO KOLONIJOS RŪPESČIAI | kus - Balutis parduotuvė — 25 

-• j dol. Iš susirinkusiųjų pareiški-
Praėjusį sekmadienį dr. P. I mokytoju jau yra keturi. Tėvynių susidarė įspūdis, kad Cice- 

ir S. Kisielių namuose įvyko j komitetas nutarė mokėti už ro lietuviai savo mokyklų ir 
Cicero visuomenininkų pasita- ■ pamokų po 1.50 dol. Ir su tu
rimas, kuriame buvo išgvilden-• kiu atlyginimu mokyklos są- 
ti abiejų lituanistinių mokyklų , mata išaugo/jau iki 1,900 do- 
reikalai. Pasitarime dalyvavo i lerių permetus. Pusę šios su- 
mokyklų vedėjai, tėvų atstovai,* mos mokykla jau turi, bet iš 
bendruomenės, profesionalų,1 kur ateis kita pusė lieka ne- 
biznierių ir parapijos atstovai. I aišku. Tėvai moka po 10 dole- 
Susirinkimų atidarė LB Any- rių į metus už pirmų vaikų, 
linkės pirm. S. Ingaunis, pa- Jei tos pačios šeimos eina dau- 
kviesdamas šeimininkų dr. Ki- giau vaikų, tai už juos neino- 
sielių vadovauti pasikaibėji-, kaina nieko, 
mui. I Diskusijas pradėjo LB Apy-

Aukštesniosios Lituanistinės linkės valdybos pirm. St. In-
Mokyklos direktorius Česlovas j galinis. Jis pasiūlė visus Cicero 
Grincevičius savo pranešime Į kolonijos gyventojus įjungti į 
padėkojo ligšioliniams mokyk-. abieju mokyklų šelpimų. Siūlė 
los rėmėjams ir jos išlaikyto- įsteigt’ Globos komitetų, į kurį 
jams ir nurodė, (kad mokykla įeitų dabartinių Bičiulių ir rė-

toliau neapleis, bet jas dar plės 
ir tobulins. Koresp.

vis negali išsivaduoti iš finan
sinių rūpesčių. Mokykloje yru 
72 mokiniai ta r j) 10 ir 19 metų 
amžiaus. Jie yra iš 58 šeimų. 
Dirba 9 'mokytojai, kurie daž
nai keičiasi dėl nelengvų sąly
gų. Mokyklos sudarytas kuk
lus biudžetas siekia 3,300 do
lerių metams, tuo tarpu, iš tėvų 
komiteto, iš Bičiulių ratelio, iš 
Bendruomenės iš viso gauta 
2,910 dol. ir niekaip neaišku, 
iš kur gauti likusius 400 dol. 
Mokyklos vadovybė -galvoja 
įvesti dar vienus mokslo me
tus — baigusiems savanoriškų 
seminarų pasitobulinti lietuvių 
kalboje. Č. Grincevičius prašė 
susirinkusių pagalvoti, kaip iš
laikyti ir, jei galima, sudaryti 
geresnes sąlygas mokyklai, ku
rioje yra labai gerų ir stipriai 
lietuviškai nusiteikusių jau
nuolių.

Parapijinės mokyklos vargus 
nušvietė muzikas J. Kreivėnas, 
jau 16 metų vadovaująs tai 
mokyklai. Jis iškėlė prelato 
Albavičiaus nuopelnus mokyk
lą steigiant ir ją išlaikant. Net 
ir pirmąją algų prelatas sumo
kėjęs iš savo kišenės. Mokykla 
pradėjo darbų su 69 vaikais. 
Dabar jų skaičius paaugo iki 
150. Pradžioje tebuvo vienas 
mokytojas, dabar .su tikybos

mėjų atstovai, tėvų komitetų 
atstovai ir bendruomenės val
dybos atstovas. Tas globos ko
mitetas rūpintųsi abiejomis 
mokyklomis, sukeldamas lėšas 
ir jas paskirstydamas pagal 
reikalų. Komiteto kadencija 
eitų kartu su bendruomenės 
valdybos kadencija. Po jo pa
siūlymo prasidėjo gyvos disku
sijos, kuriose dalyvavo: prel. 
I. Albavičius, dr. F. Kaunas, dr. 
P. Atkočiūnas, S. Kisielienė, 
kun. dr. A. Juška, inž. K. Žu
kauskas, J. žemaitis, J. Balutis, 
inž. K. Dočkus, inž. V. Galvy
dis i r k t.

Diskusijose buvo pareikšta 
įvairių minčių. Vieni galvojo, 
kad už lituanistinį švietimų Ci
cero tėvai per mažai temoka. 
Kitose Čikagos kolonijose mo
kama daug daugiau. Kiti pasi
sakė prieš per didelį centrali
zavimų ir siūlė išlaikyti ligšio
linius rėmėjų būrelius. Daugu
ma, tačiau, pritarė nuolatinio 
globos komiteto steigimui ir 
pavedė bendruomenės valdy
bai susirišti tuo reikalu su tėvų 
komitetais. Dar diskusijoms 
tebevykstant, kai kurie pasita
rimo dalyviai žodžių vietoje 
įteikė mokyklų vadovybei sa
vo dovanas: dr. Ročkus 50 dol., 
dr. Atkočiūnas 25 dol. ir Nor-

CICERO
Palaidojome Franką Dapkų
Nors kovo 8 dieną oras buvo 

visiškai nepalankus iš namų ke
liauti, tačiau Frank Dapkus lai
dotuvėms į Petkaus koplyčią, 
1410 S. 50th Avenue, palydovai 
apsčiai susirinko, taip pat atvy
ko grabnešiai iš Lietuvos Karei
vių Draugystės ir Raudonosios 
Rožės klubo, visi savo organi
zacijų ženklais pasipuošę. Apie 
9 valandą atvyko naujasis kle
bonas kuri. Stankevičius su var- 
gininku A. Skriduliu, kurie atli
ko tam tikras apeigas. Paskui 
Petkus paprašė visus atsisvei
kinti su velioniu, ir po to karstas 
buvo nulydėtas į bažnčią, kur 
tas pats klebonas lietuvių kalba 
atlaikė už mirusį mišias. Kai ku
riems tai buvo nepaprasta. Nau
jasis klebonas yra Cicero j e augęs 
ir daro gerą įspūdį.

Susitvarkė 15 automobilių su 
palydovais ir taip Frank Dapkus 
iškeliavo į amžiną atilsį šv. Ka
zimiero kapinėse, kur yra nau
ji patvarkymai ir jo karstas bu
vo pirma nugabentas ir padėtas 
koplyčioje, kur vėl buvo atlik
tos kitos laidojimo ceremonijos. 
Pagaliau laidotuvių direktorius 
G. Rudminas (nes Petkus turėjo 
kitas laidotuves) tarė paskutinį 
žodį ir vardu liūdinčios dukros 
pakvietė palydovus į Bananas 
Steak House, kur visi buvo so
čiai pavaišinti ir atsisveikndami 
reiškė liūdinčiai dukrai savo 
užuojautą.

Velionis Dapkus savo jaunas 
darbingas dienas praleido Cice
ro j e, buvo geras lietuvis, veiklus 
savo draugijose, kur užsitarnavo 
visų pagarbos. Tegul bus jam 
lengva šios šalies žemelė.

K. P. Deveikis

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

JEI JŪS NORITE SIŲSTI 
SIUNTINI - DOVANAS Į USSR 

NAUDOKITĖS PATARNAVIMU PLAČIAI 
ŽINOMOS FIRMOS

PACKAGE EXPRESS & TRAVEL AGENCY, INC.
(LICENSED BY VNEŠPOSYLTORG)

VYRIAUSIA IŠTAIGA

1530 Bedford Avenue, Brooklyn 16, N. Y. Tel. IN 7-5522
Siuntiniai siunčiami per mūsų firmą paskyrimo vietą pasiekia trumpiausiu laiku. 

Siuntinių pristatymas garantuotas. Visi muitai apmokami mūsų įstaigose, gavėjas 
NIEKO NEMOKA.

Prie firmos skyrių yra krautuvės, jose rasite žemiausiomis kainomis pasirinkimui 
įvairiausių audinių, taip par maisto produktu, odos avalynei ir kitų daiktų.

Firma - skyriai atidaryti kasdien nuo 9 vai. ryto iki 6 vai. vakaro.

šeštadieniais ir sekmadieniais nuo 9 vai. ryto iki 4 vai. popiet.

MŪSę SKYRIAI

BROOKLYN, N Y 
NEW YORK 3, N v 
NEWARK N. J 
SOUTH RIVER N J 
UTICA N Y 
EARMINGDALE, N J. 
PHILADELPHIA 23. PA 
ALLENTOWN, PA. 
ROCHESTER 5, N. Y. 
LOS ANGELES 4, CAL 
CHICAGO 22, ILL. 
BALTIMORE 31, MD 
BUFFALO 12, N. Y., 
DETROIT 12, MICH. 
HARTFORD 6, CONN 
JERSEY CITY, N. J. 
SYRACUSE 7, N. Y. 
CLEVELAND 13, OHIO 
HAMTRAMCK, MICH. 
SO. BOSTON, MASS. 
TRENTON 10, N. J.

1530 BEDFORD AVE. 
73 SECOND AVENUE 
314 MARKET STREET

46 WW'TCHEAD AVENUE 
063 =3L = ECKER STREET 

FREEWOOD ACRES .
631 W GIRARD AVENUE 

126 TILGHMAN STREET 
558 HUDSON AVENUĘ, 

107 SO. VERMONT AVENUE 
1241 NO. ASHLAND AVENUE 

1900 FLEET STREET 
701 FILLMORE AVE

11601 JOS CAMPAU AVENUE 
643-47 ALBANY AVENUE 

303 GROVE STREET
1200 SOUTH AVENUE, 

1028 KENILWORTH AVENUE 
11339 JOS CAMPAU AVENUE 

396 WEST BROADWAY 
1152 DEUTZ AVENUE

IN 7-6465 
OR 4-1540 
Ml 2-2452 
CL 7-6320 
RE 2-7476

363-0494 
PO 9-4507 
HE 5-1654 
232 - 2942 

DU 5-6550 
HU 6-2818 
DI 2-4240 
TX 5-0700
TO 8-0298 
CH 7-5164 
HE 5-6368 
GR 5-9746 
PR 1-0696 
TO 9-3980 
AN 8-1120 
EX 2-0306

TRUMPAI H 

_____ £*4
♦

-- Korp! Giedra kviečia vi
suomenę ir studentiją į Užbur
tų Miškų — 1966 m. balandžio 
23 d. 8 vai. vak. Jaunimo Cent
re. Jūsų laukia įdomi progra
ma, Neo-Lituanų orkestras ir 
skanėstų bufetas.
, — Šiandien, šeštadienį, 8 vai. 
vak. Jaunimo Centre įvyksta 
Clevelando Vyrų , Okteto pra
moginės muzikos vakaras, į 
kurį maloniai kviečiame visus 
atsilankyti. Programa vyks 
jaukioje žvakių šviesoje, sve
čiams sėdint prie staliukų ir 
vaišinantis kava bei sausai
niais. Kaina asmeniui 4 dol. 
prie staliukų, 2 dol. balkone. 
Biletai bus gaunami nuo 6 vai. 
prie įėjimo. Santara-Šviesa

— Sol. Birutė Kemežaitė, 
akompanuojant muz. Gerald. 
Niuranski, kovo 26 d. Dariaus - 
Girėno salėje, švenčiant SLA 
organizacijai 80 metų jubilie
jų, jų bankete atliko meni
nę programą, sudainuodama: 
Dukružėlė — P. Saųpaliaus, 
Mano rūtos — J. Gaubo, Ratai 
— J. Žilevičiaus, Aguonėlės — 
J. Gruodžio, Na, tai kas — K. 
Kavecko ir ariją iš operos “Ru- 
salka” — muz. A. Dvozako. Be 
to, S. ir R. Degučiai pagrojo 
akordeonais keletą lietuviškų 
dainų.

— Antanas ir Aldona Lauri
naičiai, g)rv. 4358 So. Western 
Ave., pardavė klubą “Aldona” 
ir išėjo iš biznio. Jie nusipirko 
rezidenciją Fox Lake, 202 E. 
Grand Ave.

— Balfo 5 skyriaus valdyba 
Marquette Parke turėjo posėdį 
J. Vepšto bute. Buvo pakviesta 
ir Revizijos komisija, kuri val
dybų supažindino su patikrini
mo aktu. Aptarta metinio susi
rinkimo laikas ir vieta. Susi
rinkimas įvyks balandžio ant
roje pusėje parapijos salėje. 
Be to, nutarta išduoti 15 mal
daknygių daugiausia pasidar
bavusiems Balfo vajaus metu 
ir išrašyti pažymėjimus asme
nims, kurie yra aukoję ne ma
žiau $25./Pažymėjimai bus vie
šai įteikti metinio susirinkimo 
proga. Dalyvavo: P. Žilys, J. 
Ūselis, Krikščiūnas, J. Vepštas, 
A. Gintneris, K. Repšys, Jz. 
Mackevičius, L. Naglius, V. Di- 
minskis ir kiti.

— Tradicinis Giesmių Vaka
ras įvyks šį sekmadienį, balan
džio 3 d., 5 vai. Tėviškės bažny
čioje, 6611 So. Troy'St. Progra
moje dalyvaus Tėviškės Para
pijos Choras, Vyrų Trigubas 
Kvartetas, duetas, čelo solo 
muz. P. Armonas, bendros gies
mės, kun. A. Trakio žodis •— 
Jaunimas ir giesmė, pučiamų
jų instrumentų grupė, prie 
vargonų prof. VI. Jakubėnas. 
Visi kviečiami dalyvauti. Pa
skiri kvietimai šį kartą nebuvo 
siunčiami. T. S.

— Balandžio 1 d. Yonkers 
(N. Y.) mirė Juozas Bražins
kas, sulaukęs 75 metų amžiaus. 
Jis ilgus metus buvo Šiaulių, 
vėliau Kauno ir Vilniaus apy
gardų teismų prokuroras ir 
paskutiniais Lietuvos nepri
klausomybės metais Kauno 
apygardos teismo pirmininkas. 
Jis buvo Lietuvos ministerių 
kabineto paskirtas istorinės 
komisijos pirmininku tirti So
vietų notomis ir ultimatumais 
Lietuvai primetamą tariamų 
nusikaltimą ryšium su bolše
vikų karių grobimu.

SKAITYK PATS IR PARAGINK

KITUS SKAITYTI
NAUJIENAS

APDRAUDŽIU
Gyvybės, sveikatos, biznio, namų, 

mašinos ir visokio turto 
apdraudimas.

BENEDIKTAS K. JASINSKAS
3329 So. Western Blvd.

Tel. WA 2-0173, namų FR 6-2382 I

♦ Dr. VL. ŠIMAITIS turįs di
delį patyrimą padeda lietu
viams užpildyti paj. mok. (in
come lax) blankus.
2737 W. 43rd St. Tel. CL 4-2390

♦ Juozas Bacevičius pildo 
įvairias Income Tax’u blankas, 
nereikalinga laukti, palikite ži
nias, blankos prisiunčiamos, įs
taiga veikia kasdien 9—9 vai. 
vak. Bell Realty. 6455 S. Kedzie. 
PR 8-2233.

LEO'S SINCLAIR SERVICE 
Leonas Franckus Sav.

Stabdžiai, sankabos, transmisijos — 
(Standartinės ir Automatinės) 
ir motorų remontas. — Towing.

5759 So. WESTERN AVE. 
Tel. PR 8-9533

<_____________________ >

■■■■■■■■■■■■■■■■■■■I
SIUNČIAMI SIUNTINIAI

į Lietuvą ir kitus kraštus.
DIDELIS PASIRINKIMAS 

MEDŽIAGŲ IR KITŲ PREKIŲ.

EXPRESS
GIFT PARCEL SERVICE

3320 So. HALSTED ST.
LA 3-2021

L. KAVALIAUSKIENĖ
■■■■■■■■■■■■■■■■■■■!
PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS
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mn F*RM MVTVM 
MTOMOBILE 

MWRANCE COMPAM

S-T-R-E-T-C-H
YOUR DOLLARS
Call; Frank Zapolis 
32O8’/2 W. 95th St.

GR 6-4339
GA 4-8654

—..............   v
SIUNTINIAI Į LIETUVĄ 

ir kitus kraštus.
P. NEDZINSKAS, 4065 Archer,

Chicago, III. 60632. Tel. YA 7-5980

NIEKAD NENUSTOKITE VILTIES
KAS NORS IR KUR NORS JUMS 

VIS DAR GALI PADĖTI
Jeigu Jūs nesijaučiate gerai, 

Negaluojate ir turite skausmus 
Skambinkite arba rašykite, kad 

paskirtu pasimatymą
Area Code 201 — Tel. 642-0773

DR. J. MILLER, O. C. Ph. C. 
Praktikuoja 44 metai.

790 Broad St. (Kampas Market St.) 
NEWARK N. J. 07101

ŠI 
ILIUSTRACIJA 

TARNAUJA, 
KAD 

SUDARYTUMĖTE 
VAIZDĄ 

APIE ‘ 
ŽMOGAUS 

KŪNO 
ORGANUS

IR 
JŲ 

TVARKA.
IR 

TAI 
PADĖS 
JUMS 

GERIAU 
SAVE 

PAŽINTI.

LIETUVIŠKA KRAUTUVE 
SENIEMS IR JAU^IEAIS

♦ KELNĖS

♦ MARŠKINIAI

♦ MEGZTINUKAI

♦ KOJINĖS

♦ KAKLARAIŠČIAI

♦ DIRŽAI

♦ SKRYBĖLĖS

♦ ŠVARKAI

SKAITYK PATS IR PARAGINK
KITUS SKAITYTI 
NAUJIENAS

.SIUNTINIAI Į LIETUVA
Licenzi|uota lietuvių įmonė, registruota U. S. Department of Justice

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE 

2608 W. 69th St., Chicago 29, III. — Tel. WA 5-2787 
2501 W. 69 St., Chicago 29, III. — Tel. WA 5-2737 
3212 So. Halsted St., Chicago 8, III. — Tel. CA 5-1864 

DIDELIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidauja
mų prekių labai prieinamomis, žemesnėmis negu kitur kainomis. 

KREIPKITĖS j mūsų vienintelę Čikagoje lietuvių įstaigą, turinčią tei- 
se SAVO VARDU siųsti siuntinius tiesiai iš Čikagos į Lietuvą.

Vedėjai: E. Ir V. ŽUKAUSKAI

Žemos kainos 
Apsirėdykite 

Velykoms

NORBUT
MEN’S SHOP

3404 So. HALSTED ST.

TURTAS VIRŠ $100,000,000.00
REZERVAI VIRŠ $9,500,000.00

BENDROVE IŠ SENO VEDAMA TĖVO IR SŪNAUS.
JUSTIN MACK1EWICH, 

Direktorių Tarybos Pirmininkas
JUSTIN MACKIEWICH, Jr„ 

Prezidentas

VALANDOS:
PIRMADIENIAIS 9 iki 8 v. v. 
ANTRADIENIAIS 9 iki 4 v. v. 
TREČIADIENIAIS uždaryta 
KETVIRTADIEN. 9 iki 8 v. v. 
PENKTADIENIAIS 9 iki 4 v. v. 
ŠEŠTADIENIAIS 9 iki 12 v.

STANDARD
FEDERAL
SAVINGS AND LOAN 

ASSOCIATION 
OF CHICAGO

VISŲ RŪŠIŲ 
TAUPMENOMS

4 KARTUS
METUOSE

1 aupmenos įdėtos iki 15 dien. mėnesio, 
pelno dividendą nuo pradžios mėnesio. 

Paskolos namams įsigyti ar taisyti.
4192 ARCHER AVE. CHICAGO, ILLINOIS 60632. VI 7-1141
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MARQUETTE FUNERAL HOME

TRYS MODERNlSKCS KOPLYČIOS

Laidotuvių Direktorius

LOVEIKISv^-J.
KVIETKININKAS

Gėlės Vestuvėms, Bankietams 
ir Pagrabams

3316 So. Halsted St. YArds 7-7308

3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

1330-34 So.
Telefonus: LAfayeUe 3-0440

STOCK MEN

(Daugiau Classified rasite 8 psl.)

BEPIG ŠKOTUI

LIETUVIAI akių gydytojai

8,

Ofisas uždarytas iki balandžio 5 d.

i

ir
A. ABALL ROOFING

STAIGA PAGARSĖJO

ANTANAS M. PHILLIPS

įkainavimas veltui, kreipkitės bet kada

TV • RADIJAI • HiFi STEREO

GEORGE F. RUDMINA.
ALBERTAS BITINAS 3319 S. LITUAN1CA AVĖ.

PETRAS BIELIŪNAS
St.

P. J. RIDIKASJO

3354 S. HALSTED STREE Phone: YArds 7-1911

BUTKUS - VASAITIS
1446 S. 50th Avė., Cicero, Ill. Phone, OLympic 2-1003

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

FARMS FOR SALE 
Ūkiai Pardavimui

ko- 
bus

GARANTUOJA, KAD GAUSIT 
LIETUVIŠKĄ 
TV PROGRAMĄ
ĮTAISU, PIRKTU PAS JĮ.

DR. ANT. RUDOKAS. Ont.
4455 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381 

Tikrina akis, pritaiko akinius, 
keičia stiklus ir rėmus.

GERBIAMAS NAUJIENŲ PRIETELi 
PAAUKODAMAS NAUJIENŲ MAŠI 
NU FONDUI, ATLIKSI DIDELI IR 
GARBINGA DARBA. KIEKVIENA 
DIDELĖ AR MAŽA AUKA BUS TIN 

KAMAI ĮVERTINTA.

IŠNUOMOJAMAS 5 KAMB. BUTAS 
beismonte, vyresnio amžiaus porai, 

teirautis 1-me aukšte.
3321 So. EMERALD AVE.

SAVININKAS PARDUODA Brighton 
Parke MĖSOS IR DELIKATESŲ krau
tuvę su gyvenamu butu. Teirautis 

telefonu 523-1588.

Pilnai apdrausta, darbas garantuotas 
įkainavimas veltui, kreipkitės bet kada.

IŠNUOMOJAMAS 3 KAMB. BUTAS 
su baldais ar be baldų, šiluma ir karš
tas vanduo. 3950 S. ROCKWELL.

VISI LIETUVIAI, kaip PAVIENIA. 
TAIP IR ORGANIZACIJOS, DRAUG* 
JOS — PAREMKITE SAVO AUKG 
MIS “NAUJIENŲ" MAŠINŲ FONDĄ 
JŪSŲ SKUBI AUKA PASPARTINS 

"NAUJIENŲ" TOBULĖJIMĄ.

p. Šileikis, o. p.
QRTHOPEDAS-PROTEZISTAS 
\paratai - Protezai, Med. Ban
dažai. Speciali pagalba kojoms 
lArch Supports) ir t. t.

Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1.
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB.

2850 West 63rd St., Chicago, III. 60629 
Telef.: PRospect 6-5084

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREET 
OFISO VALANDOS:

Kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vai. 
Tree, ir šeštad. uždaryta.

Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000 
Rezid.: telef.: GArden 3-7278

MARQUETTE PARKE antrame aukš
te išnuomojamas 3 kambarių butas. 
Skambinti po 6 vai. vakaro, sekmadie

niais nuo 12-tos po pietų. 
Tel. 925-4383.

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

DR. G. SERNER
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

30 metų patyrimas
Tel.: YArds 7-1829
Pritaiko Akinius 

Kreivas Akis 
Ištaiso.

Ofisas ir Akinių Dirbtuvė 
756 WEST 35th STREET

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki , 
Treč. uždaryta. Penkt. ir šešt. 10—2 
vai. po pietų. Arba pagal susitarimą.

MOVING
Apdraustas perkraustymas 

iš įvairių atstumų. 
ANTANAS VILIMAS 

3415 So. Lituanica Avenue 
Tel.: FRontier 6-1882

HELP WANTED — MALE
_____ Darbininkų Reikia

0R. LEONAS SEIBUTIS
INKSTŲ. PŪSLĖS IR 

PROSTATOS CHIRURGIJA
OFISAS 2454 WEST 71st ST.

Vai.: antrad. nuo 2—5 po pietų 
ketvirtad. nuo 6—8 vak.
Ofiso telef. 776-2880
Rez. telef. PR 9-6730

4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

2512 W. 47 ST. • FR 6-1998

Rez. tel. 2394683

DR. K. G. BALUKAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 

GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA 
6449 So. Pulaski Rd. (Crawford 

Medical Building). Tel. LU 5-6446 
Priima ligonius pagal susitarimą.

Jei neatsiliepia, skambinti MI 3-0001

PERKRAUSTYMAI

MOVING
Leidimai — pilna apdrauda 

ŽEMA KAINA 
R. ŠERĖNAS 

2047 W. 67th PI. WAibrook 5-8063
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DR. ANNA BALIUNAS
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES 

IR GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS 

2858 W. 63 rd STREET 
Ofiso telef.: PRospect 8-3229 
Rezid. telef.: WAibrook 5-5076 
Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Tree, 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.

Telef.: PRospect 8-1717

DR. S. B1EZ1S 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3148 WEST 63rd STREET 
Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniai*. 
Frečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas. 

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE 
Phone: Republic 7-7868

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849 

Rezid.: 388 - 2233 
OFISO VALANDOS:

Pirmad.. ketvirtad. nuo 1—4 ir 7—9, 
antrad., penktadienį nuo 1—5, treč. 

ir šeštadienį tiktai susitarus.
Tol. ofiso: HE 4-1414, rez. RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 WEST 71st STREET
Valandos: 1—3 ir 6—8 vai. po pietų 
kasuien. Šeštadieniais 1—4 vai p. p. 

Trečiadieniais uždaryta.

GRovehilI 6-1595

DR. ALDONA A. JUŠKA
AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 

IR PRITAIKO AKINIUS
Valandos: 9:12, 7-9 pagal susitarimą, 
išskyrus trečiadienius ir šeštadienius. 

2422 W. MARQUETTE ROAD

DR. A. KAVALIŪNAS
VIDAUS IR KRAUJO LIGOS 

5540 So. PULASKI RD. 
Ofisas: 585 • 2525

Rezid.: TRiangle 3-02.81
Priėmimo valandos: Pirmad., Antrad., 
Ketvirtad. ir Penktad. 2—4 vai. p. p. 

ir 6—9 vai. vak.
Kitu laiku pagal susitarimą.

Tel. ofiso ir buto OLympic 24159

DR. P. KISIELIUS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4938 W. 15th Street, Cicero

Kasdien 1—3 vai. ir 6—8 vai. vak. 
išskyrus trečiadienius.

Šeštadieniais 12 iki 4 popiet.
Tel. ofiso: PR 8-7773; rez.: PR 64732

DR. A. MACIŪNAS
CHIRURGAS

2858 W. 63rd STREET
VaL: pirmad., ketvirtad. 5-8 vai. vak., 

antrad., penktad 1-4 popiet.
Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MESKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9—11 vai. ryto r_ 
nuo 4—8 vai. po pietų, šeštad. nuo 

9:00—2:00 p . p.
Trečiadieniais uždaryta.

Phone: NEvada 8-7048

DR. A. MONTVIDAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Room 322
4010 WEST MADISON STREET

CHICAGO, ILL. 60624
Valandos: kasdien nuo 10 ryto iki 
3 p. p. Vakarais: pirmad. ir ketvirtad. 

nuo 6 iki 8 vai. vakaro.

DR. P. STRIMAITIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Bendra praktika ir chirurgifa

Marquette Parko ofisas 2750 W. 71 
Tel. 925-8296

Vai.: 10—12 vai. r. ir 7—8 vai. vak. 
šeštad. 10—12 vai. ryto.

Kitas ofisas 4644 So. Ashland Avė. 
Tel. CL 4-2896

Valandos: 2—5 vai. p. p. kasdien. 
Sekmadieniais ir trečiadieniais 

abu ofisai uždaryti.
Re* tel WA 5-3090

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Bendre praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tel.: PR 8-1223 arba PR 6-5577
OFISO VAI. • pirmad . antrad frečiad. 
ir penkt 2 4 ir 6-8 vai vak šeštadie
niais 2-4 vai. po pietų ir kitu laiku 

pagal susitarimą.

AUTOMOBILES—TRUCKS 
Automobiliai

KURIAM GALUI
MOKĖTI DAUGIAU?

PIRKDAMI NAUJUS AR VARTOTUS 
AUTOMOBILIUS SUTAUPYKITE 

NUO $500 IKI $1,000

BALZEKAS MOTOR 
SALES

“U WILL LIKE US” 
CHRYSLER • IMPERIAL 
PLYMOUTH • VALIANT 

4030 Archer—VI7-1515

ALLEGAN, MICHIGAN 
95 AKRAI

71 akras dirbamos, 8 kamb. gyv. na
mas, 5 miegamieji, 2 auto garažas, 
35x70 tvartas, kiaulininkas, mažas 

vaismedžių sodas. 
$17,500. Išmokėjimui.

J. M. HOEFLER, Rt. 1.

DR. V. P. TUMASONIS 
CHIRURGAS 

2454 WEST 71st STREET 
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 
Rezid. telef.: Glbson 8-6195 

Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl 
valandos skambinti telefonu HE 4-2123 
Jei neatsiliepia, tai telef. GI 8-6195 

arba GI 8-6198

Tel. Ofiso: 847-5800; rez. PR 64250

DR V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756. WEST 35 STREET 
(Kampas Halsted ir 35-os gatvių) 

Priėmimo valandos: kasdien 14 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. Šeštadieniais 14 p. p. 

Trečiad ir sekmadieniais uždaryta.

SOPHIE BARČUS
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos programos iš W0PA, 
1490 kil. A. M.

Lietuvių kalba: kasdien nuo pirma
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — šeštadienį ir sek
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai. 
ryto.

Vakaruškos: Pirmadieniais 7 v. v.
Tek: HEmlock 4-2413

7159 So. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO, ILL. 60629

FOR LIFT DRIVERS
General factory help, must be exper
ienced. Box plant. Openings on 2nd 

shift. Top wages & benefits. 
Call Bill McDonald. 

582-8300 — 458-6700 
ST. REGIS PAPER CO.

7701 W. 79th Street 
BRIDGEVIEW

An equal opportunity employer

Diversified duties — must have 
drivers license. Usual benefits 

and good salary.
Phone VI 2-1615

MAINTENANCE MEN 
Wall washers — painters. 5 day 
week in private club, good salary 

— all employee benefits.
Call Mr. FLAIIM 

RA 6-2840

BUSINESS CHANCES 
___________Biznio Progos_________

DIDELĖ KRAUTUVĖ
SU 4 KAMB. BUTU PRIE JOS, 

įrengta valykla ir smulkmenų krau
tuvė. 6 kamb. butas 2-me aukšte, pil
nas rūsys, apylinkėj 59 ir California. 

Pamatyti galima iš anksto 
susitarus telefonu 

WA 5-6065

UNION PIER
6 UNITS BUSINESS PROPERTY 

corner lot, income producing all front 
summer cottages, 1 short block from 

Lake Michigan beach. 
For information call 

735-0700 or 432-0900

TAMPOJ, FLA. dėl senatvės našlys 
parduoda dideli pelną nešantį, gerai iš
dirbtą bizni prie US Highway 92. Ge
rai įrengta didelė taverna, 6 kotadžiai, 
moderniškai įrengtas gyvenamas na
mas, didelis sklypas, daug vietos pra
plėtimui. Biznis lietuvio seniai iš
dirbtas ir lietuviui lengvomis sąlygo
mis parduotų. Telefonuoti 626-9139.

PARDUODAMI DU BIZNIAI: 
BEAUTY SHOP IR TAVERNA 
BEVERLY HILLS APYLINKĖJ. 
Savininkai išsikelia i Floridą. 
Skambinkit Mr. STANAITIS 

tel. BE 8-0340, 
o vakarais 
WA 5-5362

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namu Statyba ir Remontas

NUTEKĖJIMO VAMZDŽIAI
IR RINGS

Patyrusių specialistų nauji ir taisymo 
darbai. įvairūs stogai ir kaminai. 

Dažymas iš lauko pusės.

A. ABALL ROOFING 
įkurta prieš 50 metų 
Skambinkit

LA 1-6U47 arba BO 2-8778

HEATING CONTRACTOR 
įrengiu naujus ir perstatau senus vi 
sų rūšių namo apšildymo pečius ii 
air-conditioning Į naujus ir senus na 
mus. įrengiu vandens boilerius ii 
stogų rinas (gutters). Darbas atlie 
karnas greit, sąžiningai ir garantuotai 

Apskaičiavimai nemokamai.
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.
Domas Žukauskas 

HEATING & SHEET METAL 
4444 So. Western Ave., Chicago 9, 111 

Tel : VI 7-3447

Įkurta prieš 50 melų.
VISOKIUS STOGUS, rinas ir nute 

kamuosius vamzdžius sutaisome arba 
naujus įdedame.

KAMINUS IŠVALOME ir pataiso 
me. Nudažome namus iš lauko ir at 
liekame “tuckpointing” darbus. Esame 
apdrausti, visas darbas garantuotas.

Skambinkit
LA 1-6017 arba BO 2-8778

REMODELING CONTRACTOR 
Taisau senus stogus ir uždedu naujus. 
Taisau senus kaminus ir pastatau nau
jus. Taisau duris, langus, vartus ir 
atlieku visokį vidaus ir lauko dažymą. 
Darbas garantuotas ir apdraustas. 
Skambinti tarp 6—7 vai. ryte arba 
nuo 3 iki vidurnakčio. LA 3-9581.

PIJUS ŠVELNYS
3237 So. LITUANICA AVĖ.

— Dr. P. Daužvardis su po
nia, V. Vaidyla, dr. ŠI. Bie'zis 
ir kiti buvo SLA surengto ban
keto garbės svečiai. Jie pasakė 
atitinkamas sveikinimo kalbas. 
Programų pravedė 6 Chicagos 
apskrities valdybos pirminin
kė O. Biežienė, pristatydama 
kuopų pirmininkus ir kitus žy
mesnius veikėjus. Buvo sugie
dota JAV ir Lietuvos himnai. 
Vakarienę pagamino p. Norvi
lienė. Griežė J. Joniko orkest
ras. Svečių buvo apie 150.

2645 N. SPAULDING 
31/2 ROOMS — $90 

FIRST FLOOR
Veltui gazas, gražūs, jaukūs kamba
riai, modemiški įrengimai ir spinte

lės prie praustuvų.
Apžiūrėjimui skambinti 

dženitoriui.
MR. WEISS

Tel. EV 4-5215
ABELSON & ASSOCIATES

274-0222

škotai yra taupūs žmonės, tie
sa, bet anekdotai apie jų tau
pumą viską pralenkia, štai dar 
vienas.

Plaukia škotas laivu audringo
je jūroje ir jam pradeda negerai 
darytis, škotas prieina prie ma-_ 
troso ir klausia, kas daryti, kad 
jūros liga neapsirgus. “O”, atsa-1 pirštų nuospaudas, vėl grįžo į 
kė jūrų vilkas pagalvojęs, “rei- Clintoną. Tačiau į automobilį 
kia burną laikyti kietai sučiaup- nebegalėję įsigauti, nes jo du- 
tą”. “Gerai, bet kad man nore- rvs buvusios užrakintos. Tada 

norėjo žinoti ško- v*ėl grįžę, Čikagon.sis vemti ? i 
tąs. Nusišypsojo jūrininkas ir 
atsakė: “Reikia dantyse laiky
ti penny įsikandus”. (Penny yra 
anglų mažiausiasis pinigėlis).

♦ Jaunimo metais skirkime 
nuodugnesnį žvilgsnį į jauni
mo auklėjimą. Pačius mažiau
sius mūsų Vaikus jau treti me
tai sėkmingai auklėja Am. Liet. 
Montessori D-jos Vaikų Name
liai, 2713 W. 69th St. Visuome
nė yra kviečiama šią mokyklą 
aplankyti balandžio mėn. 3 d. 
nuo 10 vai. r. iki 4 vai. p. p. ir 
pasidžiaugti jaunųjų mokinių 
atliktais darbais. Tuo pačiu lai
ku bus galima naujus mokinu
kus užregistruoti 1966-67 moks
lų metams. (Pr)\

— J. A. marinas Arvydas 
Jurgis Trumpjonas buvo kovo 
20 d. kovoje su komunistais 
Vietname sunkiai sužeistas. Po 
sužeidimo buvo tuoj išvežtas 
į Philipinus, o šios savaitės 
pradžioje buvo atskrisdintas į 
Čikagą, Marinų ligoninėje, 
Great Lakes, žinomas Lietuvos 
sportininkas Vilius Trumpjo
nas, sužeistojo tėvas, su savo 
šeima gali dabar būti Įprie sū
naus, jį aplankydamas. Malonu 
pastebėti, kad Arvydas sveiks
ta ir už poros savaičių galė
siąs aplankyti savo mylimus 
tėvelius, gyvenančius 6418 So. 
Troy St. * T. S. 

Žinomas lengvosios scenos ar
tistas Jack Benny sykį beeidamas 
Londono gatve pastebėjo elgetą 
smuiku begrojantį iš operos La 
Traviata. “Grok greitesniu tem
pu”, pasakė Benny praeidamas 
ir elgetai į kepurę įmetė 10 šilin
gų. Kitą dieną vėl ta pačia gat
ve praeidamas jis pastebėjo, kad !

Gyv. 3359 N. Kolmar Ave.
Po ilgos ir sunkins ligos mirė 1966 m. kovo 31 d., 2:30 vai. po pie

tų, sulaukęs 44 metų amžiaus. Gimęs Lietuvoje, Biržų apskr., Joniš
kėlio miestely.

Amerikoje išgyveno 16 metų.
Paliko nuliūdę: žmona Aldona, sūnus Edmundas ir duktė Vida. 

Australijoj brolis Valerijonas, jo žmona Kazimiera ir jų duktė Violeta.
Chicagoje uošvis Matas Klikna, švogeris Klemas Žukauskas, 

žmona Danutė ir sūnūs Raymondas ir Robertas.
Kiti giminės, draugai ir pažįstami.

Priklausė Biržiečių Klubui.
Kūnas pašarvotas Theis koplyčioje, 3517-27 N. Pulaski Road.
Pirmadienį, balandžio 4 dieną 10:00 vai. ryto bus lydimas iš 

plyčios i Šv. Viatoro parapijoyr-bažnyčią, o po gedulingų pamaldų 
.-laidojamas ŠV; Kaeimiėro kapinėse.

Visi a. a. Alberto Bitino giminės, draugai ir pažįstami nuoširdžiai 
kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutinį patarnavi
mą ir atsisveikinimą.

Npliūdę lieka:
Žmona, sūnus, duktė, uošvis ir švogeris su šeima.

Laidotuvių Direktorius Theis. Tel. IN 3-5800.

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

jo elgeta greta savęs pastatęs di
delę iškabą su užrašu: “žymus 
Jack Benny mokinys, virtęs elge
ta”.

H Š CHICAGOS IR

Suėmė profesoriaus žudiką
Trečiadienį buvo suimtas 

Patrick Kennedy (3406 N. Al
bany), kuris Įtariamas Čikagos 
universiteto profesoriaus Paul 
B. Moses nužudymu.

Be to, suimtas taip pat Ri
chard Tolowski, 16 metų jau
nuolis, gyvenąs 3919 W. Ful
lerton. Pastarasis ir papasa
kojo, kaip ta žmogžudystė bu
vusi atlikta. O buvę taip: prof. 
Moses važiavęs naktį ir sutikęs 
pavėžėti Kennedy ir Tolows- 
kį. Bevažiuojant susiginčiję- 
Moses prie Clark ir North Ave. 
sustabdęs automobilį ir išlei
dęs Tolowskį, kuris pamatęs, 
kaip Kennedy išsitraukęs gink
lą ir paleidęs šūvį. Po to jis 
privertęs Tolowski sėsti į auto
mobilį, o nušautą profesorių 
išmetęs į gatvę.

Profesoriaus automobiliu jie 
nuvažiavę į Clinton, Iowa, ten 
jį palikę ir grįžę į Čikagą auto
busu. Pabūgę, kad gal paliko

Ar tas Tolowskio pasakoji
mas yra teisingas, netrukus tu
rės paaiškėti, kai bus pravesta 
nuodugnesnė kvota.

Apie Kennedy, kuris yra tik 
20 metų amžiaus, patirta, kad 
jis visą laiką buvęs lyg atsisky
rėlis, nuo tėvų atšalęs. Prieš 
kurį laiką jis vedęs, bet netru
kus išsiskyręs. Kaip jis gyve
nęs ir su kuo palaikęs ryšius, 
kol kas tikslių žinių neturima.

PADĖKA
A. -f A. 

MARCELLA SLYTERIS
Mirė 1966 metų kovo mėn. 25 

dieną ir palaidota Šv. Kazimiero 
kapinėse 1966 m. kovo 29 d.

Velionė Marcella Slyteris ne
gali atsidėkoti tiems, kurie su
teikė jai paskutinį patarnavi
mą ir palydėjo ją į amžinybės 
vietą. Todėl mes, atmindami ją 
ir apgailėdami jos mirtį, dėkoja
me draugams, atvykusioms į 
šermenis, atsiuntusiems gėlių, 
užpirkusiems mišias ir palydė- 
jusiems į kapines.

Dėkojame mūsų dvasiškiems 
tėveliams, kun. Mon. D. A. Mo- 
zeriui, kun. F. Kelpšai ir kun. 
J. Gilbert, kurie atlaikė įspūdin
gas pamaldas už jos sielą. Dė
kojame Sol. Jonui Vazneliui už 
giesmes ir vargonininkui Justui 
Kudirkai.

Dėkojame Laidotuvių Direk
toriui jean Vance už mandagų 
ir tvarkingą patarnavimą. 
Dėkojame Am. Leg. Dariaus-Gi
rėno Moterų Auxiliary 271 kuo
pos ir Am. Leg. Dariaus ir Gi
rėno 271 kuopos grabnešiams, 
nunešusiems ją į amžinojo po
ilsio vietą, ir visiems laidotuvėse 
dalyvavusiems giminėms, drau
gams bei pažįstamiems. O Tau, 
mūsų mylimoji, sakome: Ramiai 
ilsėkis šaltojoj žemelėj.

Nuliūdę lieka:
Vyras Vincas ir duktė Elena.

PRANEŠIMAI
— Krakiškių Draugiško Klubo mė

nesinis susirinkimas š. m. balandžio 
mėn. 3 d., pagal š. m. kovo mėn. 6 d. 
nutarimą, neįvyks. Sekantis susirin
kimas įvyks gegužės mėn. 1 d., bet 
prieš tai, balandžio mėn. 16 d., atve
lykio išvakarėse, turėsime Margučių 
parengimą, 4256 So. Maplewood Ave. 
svetainėje, kuriame visi nariai ruoš
kitės dalyvauti.

Jonas Dalbokas, sekret.

— Upytės Draugiško Klubo susirin
kimas įvyks penktadienį, balandžio 
1 dieną 8:00 vai. vak. Vingeliausko 
salėje, 4500 So. Talman Avė. Visi na
riai ir narės kviečiami dalyvauti, nes 
yra daug svarbių reikalų aptarti. Po 
susirinkimo įvyks draugiškas pobū
vis. Nut. rašt.

— Chicagos Lietuvių "Kęstučio" 
Pašalpos klubo mėnesinis narių susi
rinkimas įvyks penktadienį, balandžio 
mėn. 1 d. 7 vai. vak. Hollywood sve
tainėje, 2417 W. 43-čia gatvė.

Valdyba

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS

2533 W. 71»t STREET
Telef.: GRovelull 6-2345-6

1410 So. 50th AVE., CICERO
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

AIKŠTĖ AUTOMOBILIAMS PAS TA I Y 1'1

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

John F. Eudeikis

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpubiic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

1G05 07 So
Tel.: YArds 71 741 — 1742

CALIFORNIA AVENUE

4«Nlšhbs AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

NARIAI V X! AMBULANCE 
. PATARNAVI

Chicagos MAS DIENĄ

Lietuvių A Z ’'-r >.
r

IR NAKTĮ

Laidotuvių j; .,'1

■
★ 

TURIME
Direktorių KOPLYČIAS

VISOSE MIESTO
Associącijos DALYSE

Tel.: YArds 7-1138-1139

INKAS
(PUTRAMENTAS)

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
5525 So. Harlem Ave. — 586- 1220

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA

_GĖLĖS VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834
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HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

STENO — SECRETARY
Many, many benefits.

Vicinity
Grand and Ashland.

829-1 112

WAITRESSES 
EXPERIENCED

Good working condition., and tips 
Days or Nights 

Must be able to read, 
write, speak English.

R O G E R’ S
191 W. MADISON ST.

LADY
Swedish masseuse to run and manage 

massage Studio.
Must apply in person.

Call EILENE.
8951 SO. WESTERN AVE.

BE 8-4770

SALES GIRLS
ARE YOU INTERESTED MAKING 

A CHANGE?
NO NIGHTS, NO SATURDAYS.

GOOD SALARY.
BECKER’S IN THE LOOP

201 W. JACKSON

REIKALINGA 
SEIMININKĖ — VIRĖJA

Klebonija. Siaurės vakaruose. 3 ku
nigai. Gyventi vietoje, liuksusinis bu

tas, reikalingos rekomendacijos. 
Rašyti angliškai Box AF — 105 

223 W. WASHINGTON ST.
CHICAGO, ILL. 60606

SEWING MACHINE 
OPERATORS 

EXP. POCKET MAKERS ON MEN’S 
JACKETS. Call Mr. BAKER HA 1-0179 

EUGENE USOW MFG. CO. 
227 So. SEELEY

REIKALINGA VIRĖJA 
Reikalingas patyrimas darbui maža
me restorane bei užkandinėje. Pietūs 
ir vakarienė, 5% darbo dienos, malo
ni darbo aplinka, pastovus darbas, 

turi suprasti ir mokėti skaityti 
angliškai.

SCOT’S TAP. 7547 N. CLARK.

HELP WANTED — MALE-FEMALE 
u Reikia Darbininku ir Parbininkiy_

REIKALINGI
ĮRANKIŲ GAMINTOJAI

PILNAM AR DALIAI LAIKO i
BENDRAS DIRBTUVĖS DARBAS IR 

NEDIDELIŲ MAŠINŲ 
OPERATORIAI.

NAUJA DIRBTUVĖ 
PUIKIOS DARBO SĄLYGOS 

ĮVAIRŪS KOMPANIJOS PRIEDAI.
Teirautis asmeniškai. 

FILKO - IGNITION
DIVISION OF F. & B. MFG.

5480 Northwest Hwy.

REIKALINGI 
VYRAI IR MOTERYS 

PUNCH PRESO 
OPERATORIAI 

Dieninė ir naktinė pamaina. 
ELECTRO - METAL PRODUCTS 

8047 N. MONTICELLO 
SKOKIE, ILLINOIS

BEAUTICIAN
EXPERIENCED ONLY 
Guaranteed $125 Salary 

Plus Commissions 
Steady Work 
Tel. 824-2738

TRAINEES & EXPERIENCED Multi- 
litho operators. Openings on day & 
eve. shifts. Gd. starting sal. & O. T. 
Reg. reviews for merit, incr. Oppty 
for litho training. Group ins. ben. 
credit union & other ben. Conv. to 
CTA & all trains. JOE MADDEN. 
MADDEN DUPLICATING. HA 7-2056

GENERAL FACTORY 
Openings on 1-st and 2-nd shifts. Ma
chine operators, sport welders, pac
kers. Age no barrier. Steady work, 

overtime, production bonus. 
MARVEL METAL PRODUCTS CO. 
3843 43rd ST. 1 block E of Pulaski. 

Apply 8 A.M. to 2 P.M.

DIDŽIAUSIAS PASIRINKIMAS
PREKIŲ VISOJ AMERIKOJ

• Gintarinių žiedų, karolių, apy
rankių, auskarų ir kita.
• Rašomų mašinėlių su lietuviš
kais ir kitų kalbų raidynais, Eu
ropoj ir Amerikoj gamintų.
• Medžio, odos ir kitokių rank
darbių su lietuviškais motyvais, 
kurie primena Lietuvą.
• Lietuviškų plokštelių, knygų 
ir gaidų.

Tose pat patalpose siuntimo 
Įstaiga “WORLD PARCEL SER
VICE”. Siuntiniai siunčiami tie
siai iš Chicagos i Lietuvą ir ki
tus kraštus, todėl pigiau kai
nuoja.

Yra didelis prekių pasirinki
mas labiausiai Lietuvoje reika
lingų. Ką bepirktumėte ar sių- 
stumėte, maloniai prašome pasi
teirauti musų Įstaigose, iš to ne
abejotinai turėsite naudos.

J. KARVELIS & CO.
WORLD PARCEL SERVICE

2715 W. 71 st Street, Chicago, III.
Tek: 471-1424

Patyrusi Vedėja
D. Karvelytė - Grėbliūnienė 
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HELP WANTED — MALE 
Darbininku Reikia 

^PAINT~ FILLERS'^
PACKERS AND STOCK 

DEPARTMENT MEN
♦ Steady employment
♦ Paid vacations
♦ Hospital and life 

insurance
♦ Phis other benefits.

ARMSTRONG PAINT
& VARNISH WORKS

RO 2r7000
(There are good opportunities)

ENGINEERS

ENGINEERS 
NEEDED

Application Engineers and Product 
Designers who are seeking a chal
lenging position where they can 
apply their initiative, imagination, 
and creative ability are needed. 
Your employer The Bremen Bearing 
Company, a growing Division of 
SKF Industriec, Inc., offers excel
lent starting salaries and complete 
company * paid employee benefits. 
Please forward your resume includ
ing work experience and salary re

quirements to:
RON FARRELL 
Chief Engineer

BREMEN 
BEARING CO.

Division Of SKF Industries 
Inc.

BREMEN. INDIANA
An Equal Opportunity Employer 

Male And Female

MACHINISTS
FOR MACHINE REPAIR

WORK
$3.56 per hour, plus 

shift bonus.
PERMANENT POSITIONS

Company benefits include paid group 
insurance, hospitalization, pension, 

vacation and holidays.
COMPANY CAFETERIA

Must speak, read, write English.

AMERICAN CAN CO.
6035 So. WESTERN AVE.

(An Equal Opportunity Employer)

ENGINEERS
DESIGNERS

DRAFTSMEN
Qualified personnel are needed 
immediately for the permanent 

staff of the
MINING & METALS 

DIVISION

STRUCTURAL
MECHANICAL
ELECTRICAL

ARCHITECTURAL
Experienced in design and prepara
tion or working, drawing for industrial 
plants, plant lay outs, heavy mill type 
construction, foundries, power, wiring, 
controls, conveyers, dust collectors, 

process piping.
Excellent working conditions. Full- 
scale company benefits include holy- 
days, vacations, pension plan with 

life insurance.
Write or phone “collect”
MR. WITTENMYER

or
MR. WILLARD

Area code 216 — 382-6609

THE AUSTIN 
COMPANY

MINING & METALS 
DIVISION

1245 EAST 22nd STREET-
CLEVELAND, OHIO

SCREW MACHINE
Skokie Manufacturer has opening for 
Brown and Sharpe auto, screw ma
chine opeartor. Must be experienced. 
Excellent working conditions, top 

wages. Call Mr. BROWN.
Phone OR 4-0340

SHIPPING — 
RECEIVING — PACKING 

Full or part time — Steady. 
Good future for right men. 
Near North. Many benefits. 

Phone 829-1412

HELP WANTED — MALE HELP WANTED — MALE ! HELP WANTED—MALE
Darbininku Reikia Darbininku Reikia I .  . -P*rMP*nlcy Reikia

Electronics Engineers
UNITED STATES AIR FORSE’S

WORLDWIDE
GROUND ELECTRONICS ENGINEERING INSTALLATION AGENCY

PiTTAAAAAr ^-4 L-iCiAArvi 

REAL ESTATE.
REAL ESTATE FOR SALE REAL ESTATE FOR SALE
Namai,Žemė ~ .Pardavimui

PASKOLOS, PERKANT NAMUS, DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS 
IR ŽEMAIS NUOŠIMČIAIS MĖNESINIAIS IŠSIMOKĖJIMAIS 

DĖL VISŲ INFORMACIJŲ, KREIPKITĖS Į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS 
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

KERELIS BROS. CONSTRUCTION CO.
LIETUVIŠKA STATYBOS FIBMA 

Projektuojame ir statome įvairius pastatus 
Sutvarkome miesto nusižengimo (violation) problemas.

2615 W. 71st St. — REpublic 7-8949

NĄUJA PROGRAMA

POSITIONS AVAILABLE 
I

WIESBADEN, GERMANY 
HONOLULU, HAWAII 
MOBILE, ALABAMA 
SACRAMENTO. CALIFIORNIA 
OKLAHOMA CITY, OKLAHOMA 

REQUIREMENTS

START

$8,961 
TO

$10,619
All Civil Service Benefits

Degree and/or experience in: RADAR, CRYPTOGRAPHY, ELECTROMAGNETICS, 
WIRE, TELECOMMUNICATIONS, DATA PROCESSING.

Submit Form 57 (available at all post offices) to
Hq. GEEIA, GEA-22, Griffiss AFB, New York, 13440

METALO LIEJYKLAI 
IR

MAŠINŲ DIRBTUVEI 
reikalingi vyrai, kurių neims į kariuo
menę. Patyrimas pageidaujamas, bet 
ne būtinas. Tinkamus kandidatus, 
gabius techniškam darbui arba turin
čius praktikos prie techniškų darbų. 
Galintieji dirbti 1-oje ar 2-oje (3:30 

— 12 P. M.) pamainoje.
Yra darbų ir 3-oje pamainoje.
LYDINIO GAMINTOJAI 
LIEJIKAI 
DARBININKAI

Liejyklai kandidatai turi sverti 
180 svarų ar daugiau.

ŠLIFUOTOJ AI
SKYLIŲ GRĘŽĖJAI
PRESO OPERATORIAI 
AUTOMATINIU SRAIGTŲ 

MAŠINŲ OPERATORIAI 
RANKINIŲ SRAIGTŲ MAŠINŲ 

OPERATORIAI
“CHUCKING” MAŠINŲ 

OPERATORIAI.
TURI SUPRASTI ANGLIŠKAI 

KREIPTIS ASMENIŠKAI 

CRANE CO. 
4200 SO. KEDZIE AVENUE 

An equal opportunity employer

REIKALINGAS SENYVAS ŽMOGUS 
prižiūrėti namus. Tinkama vieta gy
venimui ir tinkamas užmokesnis. Lie
tuvių kolonijoj. Skambinkite ryte: 

TA 9-2733

KEY PUNCH 
OPERATOR 

North Side, excellent salary, 
benefits and working cond.

CALL 
UP 8-9810

SHEET METAL 
MECHANIC OR HELPER 

In and outside work. 
Gutters, downspouts, etc. 

Experienced preferred. 
Should speak some English. 

Call between 8 A.M. & 4:30 P.M.
GR 2-0229

SEWING MACHINE 
OPERATORS 

Experienced or will train. 5 day week. 
Pleasant working conditions. 

Fringe benefits.
ILLINOIS THEATRICAL 

FOOTWEAR CO.
17 N. STATE SUITE 1533 

Tel. DE 2-7154

WANTED 
OFFICE MANAGER 

FOR SMALL SALES OFFICE, 
Some bookkeeping and typing, 

supervise 2 girls.
LOBE EQUIPMENT SUPPLY CO. 

4131 So. STATE ST.
Phone 548-4131

RECEIVING CLERK 
TRAINEE

Young man to work as Rec
eiving and general Clerk.

Will train Bright individual, 
draft exempt, lite typing req
uired. Must be a high school 
graduate. Vic. 47th Damen Ave.

LA 3-0803
Ext. 12

ASSEMBLY FOREMAN
Excellent opportunity for ambitious 
young man needed for over all super
vision in assembly of lighting fixtures. 
Experience helpful but willing to train. 
Excellent opportunity with well est

ablished West Side manufacturer.
Good starting pay. 

Many company benefits.
H. A. FRAMBURG & CO.

3320 W. CARROLL

MAINTENANCE DEPT. 
SUPERVISOR

To work in large corrugated box 
plant. Excellent pay. Fringe benefits 

and profit incentive.
Call VI 7-3470, Ext. 50 

CONTINENTAL CAN CO., INC. 
An Equal Opportunity Employer

SKAITYK IR KITAM PATARK
SKAITYTI "NAUJIENAS"

DESIGN ENGINEERS
TOP WAGES TO TOP MEN

Major manufacturer of food processing, filling, packaging, warehouse, 
harvesting and kitchen equipment needs design and production engi
neers. Challenging work requires original design of new equipment 

and re-designing of existing machines.
Must have degree in mechanical, agricultural and general engineering. 

Drawing board design and ability essential.

APPLY IN PERSON OR SEND RESUME
IN COMPLETE CONFIDENCE TO PERSONNEL.

FMC CORPORATION
HOOPESTON, ILLINOIS 60912

An equal opportunity employer

HELP WANTED — FEMALE 
Darbininkip Reikia

WE NEED EXECUTIVE SECRETARY — MUST BE TOP 
NOTCH IN YOUR WORK AND SEEKING A PERMANENT 

POSITION. EXCELLENT SALARY.
(Also immediate openings for)

GENERAL OFFICE
We Have Openings For The Following:

FILE CLERKS 
CLERICAL 

ACCOUNTING CLERK 
(ADDING MACHINE)

Good Salary, Regular Increases, Pleasant Working Conditions. 
Liberal Company Benefits.

APPLY 
MISS JUNE GREEN, PER. DIR. '

J. C. PENNEY CO.
MONDAY THRU FRIDAY, 9 A.M. TO 5 P.M.

9933 Lawler Ave., Skokie, Illinois 
Or Call 679-2000

(Across from Old Orchard Shopping Center in the New Westmoreland 
Building just off Edens Expressway).

Inquire now about our employee program designed for you!!

REGISTERED NURSES
THIS IS WHERE YOU WILL ENJOY YOUR AFFILIATION —

PLUS EXCELLENT LIVING CONDITIONS!
(Why not read about our employee program designed for you!)

• $450 PER MONTH MINIMUM. $60—$100 PER MONTH DIFFEREN
TIAL ($3 EVENING AND $5 NIGHT ASSIGNMENT).

• EXCEPTIONAL FRINGE BENEFITS INCLUDING LIBERAL SICK 
LEAVE POLICY, INSURANCE PROGRAM, AND REIREMENT 
PLAN.

• HOUSING: FURNISHED APARTMENTS AT LOW COST WITH NO 
LEASE REQUIRED.

TEACHING PROGRAMS:
• MEDICAL INTERNSHIP AND RESIDENCIES
• DIPLOMA PROGRAM IN NURSING
• X-RAY AND MEDICAL TECHNOLOGY
• DIETRY INTERNSHIP
• MEDICAL SOCIAL SERVICE
• PHYSICAL AND OCCUPATIONAL THERAPY

PROFESSIONAL ENVIRONMENT:
• FULL-TIME MEDICAL STAFF WITH OFFICES WITHIN THE 

MEDICAL COMPLEX.
• PLANNED IN-SERVICE EDUCATION.
• 35 SPECIALTY SERVICES PROVIDING MEDICAL AND NURSING 

CARE FOR 1000 IN-PATIENTS AND 2500 OUT-PATIENTS DAILY.
• EXTENSIVE RESEARCH FACILITIES. \
• OPPORTUNITY FOR ADVANCEMENT IN NURSING ADMINISTRA

TION AND EDUCATION. TUITION PAID AND EXCHANGE-VISITOR 
PROGRAM.

PLEASE APPLY, WRITE, OR PHONE:
HENRY FORD HOSPITAL, 

DEPT. OF NURSING
313 TB 5-2900, EXTENSION 7173

WEST GRAND BLVD. & JOHN LODGE FREEWAY 
DETROIT, MICHIGAN 48202

Adjacent New Art Center — GM & Fisher Bldg. Area 
“An Equal Opportunity Employer” Founded 1915

MISCELLANEOUS FOR SALE 
Įvairūs Pa rd avimai

NEBRANGIAI PARDUODU visus ar 
po vieną gerus gyvenamo namo bal
dus — lovas, komodas, stalus ir kt.

4437 So. FRANCISCO

PERSONAL 
Asmeny Ieško

RIMTAS IR PASITURINTIS 45 metų 
amžiaus lietuvis, vedybų tikslu, nori 
susipažinti su lietuve. Dėl smulkes

nių informacijų rašyti: 
NAUJIENOS, Box Nr. 129, 

1739 So. HALSTED ST. 
CHICAGO, ILL. 60608

HELP WANTED — FEMALE
Reikh

PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMUI 
PAJAMŲ MOKESČIŲ BLANKŲ IŠPILDYMAS — INCOME TAX SERVICE 

BUTŲ NUOMAVIMAI — NOTARIATAS — VERTIMAI. 
DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

BELL —RE ALT Y 
J. BACEVIČIUS

6455 So. Kedzie Avė. — PRospect 8-2233
• NAMŲ IR BIZNIŲ PIRKIMAS - PARDAVIMAS • NOTARIATAS 

• PATVIRTINTI VERTIMAI • IMIGRACIJOS POPIERIAI 
• PAJAMŲ MOKESČIAI — INCOME TAX 

Čia gaunama soc. draudimo knygelė lietuvių k. Kaina $1.00. 

LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET TEL. 925-6015

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

6 KAMB. MŪRO BUNGALOW prie 
70th ir Campbell, nauja gazo ir karšto 
vand. šiluma, garažas. $17,800 arba 

pasiūlymas. WA 5-6016

31x125 PĖDŲ TUŠČIAS SKLYPAS 
prie 67th ir Rockwell. Galima statyti 
2 aukštų namą. $10,500. WA 5-6016.

2 AUKŠTŲ MŪRINIS NAMAS.. Einan
tis Hardvare biznis — 1-me aukšte.
6 kamb. butas 2-me aukšte, karšto 
vand. ir alyvos šildymas, pilnas rūsys, 

2 auto garažas, įkainotas $21,000.
Tel. 434-0270

MODERNUS 2 aukštų mūras, 2 po 
6-is, gazo šildymas, dvigubas lotas, 
garažas. Marquette parke, $31,000.

LABAI PATOGUS namas, 2 butai 
po 2 mieg., atskiri nauji gazo šild., 
gražiai Įrengtas beismontas, platus 
lotas, naujas garažas, $22,500.

5 BUTŲ mūras, 3x5 ir 2x3 kamb., 
3 auto mūrinis garažas, geros paja
mos, Marquette parke, $43,000.

LOTAS tinkamas statybai, apie 30 
pėdų, prieinama kaina, arti Marquet
te parko mokyklos.

DIDŽIULIS LIUKSUS 4 METŲ, 2 bu
tų mūras, Į vakarus nuo Marquette Par

ATEIKITE — VISADA TURIME GERŲ NAMŲ.

VALDIS REAL ESTATE
2458 W. 69th St. . — TeL: RE 7-7200

PERKAME, PARDUODAME, MAI
NOME įvairaus dydžio namus visur. 
Parūpiname paskolą, visokeriopą ap 
draudą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS 

2658 WEST 59th STREET 
PRospect 8-5454

NAŠLEI PERSUNKU vienai prižiū
rėti namą ir sklypą, o švarus gražus 
5 kamb. butas ir dar 3 kamb. pasto
gėj pajamoms, skiepe 2 kamb. sve
čiams. Karštu oru šildomas. Tik 
$19,500.

BERWYN, 8 kambarių rezidencija, 
5 dideli miegamieji, 50 pėdu lotas. 
$25,500.

ALEX REALTY
5727 W. CERMAK ROAD

ALEX ŠATAS REALTOR
CICERO, ILL.
Tel. 656r2232

MŪRINIS, 6 butai, 3 po 4, 2 po 6 ir 
vienas 5-ių. Centralinis šildymas, ge
ros pajamos. Gerai prižiūrėtas namas 
McKinley Parke.

ŠIMAITIS REALTY
& INCOME TAX SERVICE 
2737 WEST 43rd STREET 

CL 4-2390

EDWARDSBURG, MICHIGAN 
Near South Bend. 3 corner buildings. 

2 frame houses. 1 restaurant. 
300 foot frontage. 

$45.000.
WRITE MR. JOE GARIN 

Post Office Box 41 
616 — 663-5491 

or call Frank Delong AU 7-3767

ATIDARYTAS APŽIŪRĖJIMUI sek
madieni 1—5, 3500 So. Scovijle Ave., 
Berwyn, 10 metų, 2 butai: 5% ir 4 
kamb., garažas, platus sklypas, gazo 

šil., našlė aplinkybių verčiama 
parduoti.

MŪRINIS 3 BUTŲ BARGENAS, lietu
vių apylinkėj arti 49th ir Roosevelt 
Rd., 6—4x/2 kamb., gazo šild., pilnas 
rūsys, našlė turi parduoti. $21,200. 

BI 2-2162 — LA 1-7038

CICERO — MŪRINIS, 2x4 kamb., apyl. 
56th ir 22nd St., gazo šild., mod. virt. 

220 elektra, uždari porčiai. 
$19,900.

SVOBODA, 2134 . So. 61st Ct., Cicero 
BI 2-2162 — LA 1-7038

GERA INVESTAVIMUI NUOSAVYBĖ, 
virš $5,500 metinių pajamų, 6 butų 
mūras, 1x5, ir 4x4 ir savininkui bu
tas, nauji elektros laidai 220, nauji 
alum, dvigubi langai ir tinklai, apyl. 
28 ir Homan — pietvakarinėj daly, 

$33,000.
SVOBODA, 3739 West 26th St. 

LA 1-7038

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS 

ko. Butai po 6V2 kamb., po dvi vonias, 
išnuomoti po $175 mėn.

5x/fe KAMB., 5 METŲ platus bunga
low, 30 pėdu lotas, arti mūsų ofiso. 
$17,300.

1% AUKŠTO, 10 METŲ mūras, 5 ir 
4 kamb., du įėjimai, iškelti vamzdžiai, 
atskiri gazo Šildymai, arti 71st ir Ca
lifornia. $31,750.

MODERNI 9 KAMB. mūro reziden
cija, blokas nuo Marquette Parko, virš 
50 pėdu lotas, 2 auto garažas. $27,500.

3 BUTŲ MEDINIS, apkaltas, arti 
musų ofiso, geros pajamos, platus lo
tas, 2 auto garažas. $21,000.

PIRKSIU 2 AR 4 BUTŲ APYNAUJĮ 
NAMĄ Marquette Parke ar toliau i 

vakarus. Skambinti 476-8071.

$6,900 PILNA KAINA už 3 kamb. cot
tage, krosnimi šildomas, apyl. Trum
bull ir 28th. Našlė priversta parduoti. 

SVOBODA, 3739 W. 26th St.
LA 1-7038

SAVININKAS PARDUODA PAJAMŲ 
BUNGALOW, 8 kamb., 5 miegamieji, 
naujai atremontuotas, Marquete Par
ke. 2 auto garažas. Tel. PR 6-1057.

MARQUETTE PARKE PARDUODA
MAS 2 BUTŲ po 6 kamb. namas su 

garažu. WA 5-6872

OAKLAWN — PULASKI RD.
Naujas 12 butų, ultra modernus 
apartamentinis, ypatingai gražiai iš
planuotas ir pastatytas. Pirmos eilės 

vieta, erdvus sklypas.
Nebrangus ir labai geras pirkinys. 

RE 7-2646

MARQUETTE PARKO APYLINKĖJ 
NAUJAS 8 BUTŲ 

APARTAMENTINIS, 
gražiai ir gerai užbaigtas. Pajamų 

apie $13,000 per metus. 
Partneriai nesutaria ir parduoda net 

už $79,000. 
Kreiptis RE 7-2646

2 BUTAI PRIE 62ND IR TALMAN, 
.2‘aukštų mūrinis, su 2 jaukiais po 6 
kamb. butais ir dar 2 kamb. butas 
rūsy. Savininkui 6 kamb. butas ne
paprastai gražus ir su visais moderniš- 
kiausiais įrengimais, luksusinis butas. 
Centralinis gazo ir karšto vand. šildy
mas visam namui, 2 auto garažas, 
puiki vieta, geras susisiekimas ir kiti 

patogumai ir tik 
$5,000 įmokėti.
Tel. 254-8500

45TH IR WASHTENAW
2 BUTŲ. 2 AUKŠTŲ MEDINIS, 

ant didelio gražaus 50 pėdų sklypo, 5 
kamb. pirmame aukšte ir 6 kamb. an
trame aukšte, visi kambariai dideli, 
atskiri gazo šildymai, 2 auto garažas, 
tai puikiausias pirkinys Brighton Par
ke, tik $2,000 Įmokėti, šis pirkinys 
jums sutaupys pinigų ir turėsit progos 
pukiai pagyventi, nepraleiskite šios 
puikios progos, tuojau skambinkite 
stebukladariui MICHAELS telefonu 

254-8500

TAVERNA IR 5 KAMB. Švarus, mū
rinis namas Marquette Parke. $26,500 

arba pasiūlymas. WA 5-6015 

2x6, MEDINIS, prie 44th ir Campbell, 
gazo šiluma, rūsys, naujas 2 auto ga

ražas. $17,900 arba pasiūlymas.
, WA 5-6015 

5% KAMB.. 6 METŲ MŪR. BUNGA
LOW prie Nabisco, gazo šiluma, alu
minum langai, 1% vonios, 2 auto mū
rinis garąžas, įruoštas rūsys. $23,500 

arba pasiūlymas. WA 5-6015.

(Daugiau Classified -asite 7 psl.)
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